



د افغانستان کسان اسلامي امانت
د چارو ادارې لوی ریاست
د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتو او ولسوالیو ښاروالیو د فعالیتونو او لاسته راوړنو خبري اونیزه

د شوال ۲۱ مه، ۱۴۴۶ هـ ق کال
وری/حمل ۳۰ مه، ۱۴۰۴ هـ ش کال
لومړۍ کال، پرله پسې لسمه گڼه

اونیزه



لغمان کې له پاکستان څخه راستنېدونکو
کډوالو لپاره موقتي پندغالی جوړ شو



لغمان

د کندهار ښار په پنځمه ناحیه، احمد شاهي
مېنه کې د سرک رغولو چارې ۹۰ سلنه بشپړې
شوې دي



کندهار

د مهترلام ښاروالۍ له داخلي بودیجې د لس
میلیونه افغانیو په لگښت د سرک د جوړیدو چارې
بشپړې او گټې اخیستنې ته وسپارل شوې



لغمان

په دې گڼه کې لولئ:

په ۱۴۰۳ مالي کال کې ښرنې ښاروالۍ ریاست د تېر په پرتله
(۶۴.۲) سلنه زیات عواید راټول کړي

پکتیا

غزني ښار د دولت اباد سړک د لومړۍ برخې د جوړولو چارې
روانې دي

غزني

هیأت مختلط از جریان پروژه یک جاده فرعی شهر چاریکار
نظارت به عمل آوردند

پروان

لغمان کې د ښاروالۍ له لوري د ۴ میلیونه افغانیو په لگښت
د دوو پروژو چارې بشپړې شوې

لغمان

د محمودراقي ښاروالۍ له خوا د ده باباعلي د شنبه بازار
څخه کنټرول او څارنه ترسره شوه

کاپیسا

کار ساخت سرک نصرت آباد ناحیه دهم شهر مزارشریف
جریان دارد

مزار شریف

جلال اباد ښار د یونپس همکارې مؤسسې له پروژوي
خدمتونو څارنه ترسره شوه

جلال اباد

حشر تنظیفی و کمپاین پاکي شهر توسط ښاروالی بامیان
راه اندازی شد

بامیان

جلسه ماهوار وکلای گذر قلعه نو ولایت بادغیس برگزار
گردید

بادغیس

داسعداباد ښار په څلورگونو ناحیو کې د سرک پراختیا په موخه
عملي چارې پیل شوې

کونړ

د گرشک ښاروالۍ له لوري د ښار د چریو او پلچکونو څخه
نظارت ترسره شو

هلمند

د ښاروالیو چارو سمون عمومي رئیس د گردیز ښاروالۍ
ستونزې واورېدې

پکتیا

مزارشریف بنسټونو؛ پراختیایي پروژې دې په ښه کیفیت
او ټاکلي وخت بشپړې شي



مزارشریف بنسټونو حافظ عبدالرحمن همت د مزار بنسټونو له لورې او شاوخوا گلدانو جوړولو او بیارغولو چارو څخه لیدنه ترسره کړه.

د لیدنې پر مهال یې د څلور لارې او شاوخوا گلدانو په اساسي او عصري ډول جوړولو او بیارغولو په موخه قراردادي شرکت مسؤل او بنسټونو انجنیري ټیم ته اړینې سپارښتنې وکړې.

همدارنگه ښاغلي همت زیاته کړه؛ د مزارشریف ښار ښکلا او ښه پیاوړتیا لپاره دې نوموړې پروژې په ښه کیفیت او ټاکلي وخت بشپړې شي.

بل خوا مزارشریف بنسټونو د بنسټونو له کړنو او فعالیتونو هرکلی وکړ او د نوموړې پروژې له پلي کېدو یې خوښي ونښوده.

مزارشریف ښار کې د قصابانو صنف حفظه الصحې او
نرخ پانې څخه څارنه ترسره شوه



د مزارشریف بنسټونو حافظ عبدالرحمن همت په لارښوونې د بنسټونو مارکیټونو تنظیم او پراختیا امریت کارکوونکو له لورې د ښار دویمې او څلورمې ناحیې اړوند سیمو کې د قصابانو صنف حفظه الصحې او نرخ پانې څخه څارنه ترسره شوه.

د څارنې پر مهال د قصابانو صنف هټی والو ته سپارښتنه وشوه ترڅو د پیر او پلور پر وخت دې انصاف په پام کې ونیسي او د مزارشریف بنسټونو نرخ پانې دې تطبیق کړي.

همدارنگه د حفظه الصحې مراعتولو په موخه هم د قصابانو صنف هټی والو ته لازمي لارښوونې او توصیې وشوې ترڅو د ساري امراضو خپرېدو څخه مخنیوی او ښاریان د بېلابېلو نارغیو څخه په من وي.

لغمان کې له پاکستان څخه راستنېدونکو کډوالو لپاره
موقتي پنډغالی جوړ شو



د ولایت مقام د حکم پر اساس د یو گډ کمېسیون له لورې د لغمان قرغیو ولسوالۍ سرڅکانو ساحه کې له پاکستان څخه بېرته راستنېدونکو مهاجرینو لپاره موقتي پنډغالی جوړ شو.

یاد پنډغالی د مهاجرینو ریاست په مشرۍ د یو گډ کمېسیون له لورې چې مهترلام بنسټونو، امنیه قوماندانۍ، استخبارات، صنعت او سوداګرۍ، سرې میاشتې او د پېښو پر وړاندې د مبارزې ریاست مسؤلینو له لورې جوړ کړل شو.

مهترلام بنسټونو الحاج مولوي رحمت الله شهامت چې د پنډغالی د جوړېدو پر مهال یې شتون درلود وې ویل چې یاد پنډغالی کې د کډوالو لپاره هر ډول اسانتیاوې په نظر کې نیول شوي دي، چې د اوبو او ترانسپورت خدمتونه د بنسټونو له خوا او نورو د اړتیا وړ توکي د همکارو ریاستونو له لورې وړاندې کېږي.

د یادونې وړ ده چې له دې وړاندې هم لغمان ولایتي ادارې او همکارو ریاستونو له لورې مهاجرینو لپاره گڼ شمېر اسانتیاوې برابرې شوې وې.

جلال اباد ښار درېیمه او اوومه ناحیه کې د گلدانو د
خړوبولو چارې روانې دي



د جلال اباد بنسټونو د تنظیم او سرسبزی امریت له لورې د درېیمې او اوومې ناحیې د سرکونو ترمنځ گلدانو کې د بوتو د اوبو کولو چارې روانې دي.

د تنظیم او سرسبزی امریت هره ورځ د سهار له شپږو بجو د مازدیګر تر درې نیمو بجو پورې د ښار د عمومي جادو او گلدانو د اوبو کولو چارې ترسره کوي.

د جلال اباد بنسټونو رهبري هڅه کوي چې د ښار د ښکلا په موخه د زینتي بوتو پالنه په ښه شکل ترسره کړي.

سری چوک الی چمن مرکزی شهر ایک ولایت سمنگان نظارت و کنترول گردید و برای دکانداران توصیه شد تا در قسمت پاک نگهداشتن مقابل دکان های خویش و جلوگیری از شکسته شدن گلدان ها و قطع گل ها، و باز نمودن اطراف گلدان ها از موجودیت دست فروشان مسؤولیت خویش را اداء نمایند.



په ۱۴۰۳ مالي کال کې ښرنې بنسټونو، ریاست د تېر په
پرتله (۶۴.۲) سلنه زیات عواید راټول کړي

ښرنې بنسټونو، ریاست په ۱۴۰۳ مالي کال کې د نورو کلونو په پرتله (۶۴.۲) سلنه زیات عواید راټول کړي، چې زیاته برخه یې ښار کې په اړتیا وړ خدمتونو او پراختیایي پروژو مصرف شوي دي.

دغه څرګندونې ښرنې بنسټونو مولوي سردارولي ثابت له پکتیکا ملي راډیو تلویزیون سره د مرکې پر مهال وکړې.

نوموړي زیاته کړه؛ ښرنې بنسټونو، په ۱۴۰۳ مالي کال کې د ثابتو او غیرثابتو عوایدو له مدرکه شاوخوا (۳۶.۶) میلیونه افغانۍ عواید راټول کړي، چې دا شمېره د ۱۴۰۲ مالي کال د راټولو شویو عوایدو په پرتله (۶۴.۲) سلنه زیاتوالی په ډاګه کوي.

ښاغلي ثابت د عوایدو ډېرېدو عمده علتونه د پکتیکا ولایت مقام رهبري او نورو ادارو دوامداره او اخلاصمندانه همکاري، د بنسټونو، ریاست د اداري پرسونل کاري ژمنتیا او همدارنگه د ښاریانو له لورې په خپل وخت د عوایدو جمع کول وبلل او ډاډ یې څرګند کړ، چې د ښاریانو راټول شوي عواید به بېرته په شفاف ډول ښار کې په اړتیا وړ خدماتي پروژو مصرف کوي.

دغه راز ښرنې بنسټونو د روان ۱۴۰۴ مالي کال په جریان کې د پلان شویو پروژو په اړوند هم معلومات شریک کړل او زیاته یې کړه، چې هڅه به وکړي د بنسټونو له خپلې بودیجې څخه د (۲۱) میلیونه افغانیو په ارزښت ښار کې بېلابېلې اړتیا وړ خدماتي پروژې تطبیق کړي.

د پل علم ښاروالی له لوري تنظیفاتي چارې په دوامداره توګه جريان لري



د پل علم ښاروالی د تنظیف او سرسبزی مدیریت زیار کښه کارکوونکو لخوا د پل علم ښار بېلابېلو برخو کې د ښار د پاکوالي چارې دوام لري. د دغو چارو په دوام د پل علم ښار اړوند د هوني سفلا سیمې لښتي پاک، کثافات یې راټول او له ښار څخه لرې ټاکل شوي ځای ته ولېږدول شول.

د پل علم ښاروالی د ښار پاکوالي ته ځانګړې پاملرنه کوي او په ښار کې تولید شوي کثافات پر وخت ټاکل شوي ځای ته انتقالوي؛ ترڅو ښاریان له پاک او منظم ښار څخه برخمن واوسي.

فعالیت های تنظیفی در شهر میمنه ادامه دارد



مدیریت تنظیف و سرسبزی ښاروالی میمنه ولایت کاریاب به منظور تأمین پاکیزگی، نظم شهری و ایجاد محیطی پاک و زیبا، امروز شنبه مطابق پلان کاری، فعالیت های تنظیفی خویش را در بخش های مختلف شهر ادامه داد.

سرک ریاست معارف ناحیه سوم، گذر گرمسلی ناحیه دوم، گذر بلوچخانه، سرک شفاخانه، تپه شهدا جوار لیسه خراسان، چهارراهی پخل بازار و سایر بخش های شهر میمنه از وجود کثافات پارک کاری گردید.

ښاروالی میمنه ضمن تلاش در راستای پاک کاری شهر و بهبود شرایط زندگی شهروندان، از همه همشهریان تقاضا می نماید تا با حفظ فرهنگ شهرنشینی در کاهش زحمات کارکنان بخش تنظیف همکاری نمایند و در زیبایی و زینت شهر خود سهم فعالانه داشته باشند.

اعضای کمیسیون نظم شهر از ساحات مختلف شهر پلخمري نظارت کردند



اعضای کمیسیون تنظیم شهری که در ترکیب آن نماینده ریاست ښاروالی پلخمري ولایت بغلان، آمریت تنظیم ترافیک، آمریت ګارمیزیون شهری حضور دارند امروز شنبه (۲۳ حمل) به هدف پاک سازی شاهراه عمومی مزار کابل با عبور از جاده ولایت، صحت عامه و نقاط مزدحم شهر نظارت نمودند.

در جریان نظارت برخی مکان ها که توسط دست فروشان مسدود گردیده بود بازگشائی گردید و از کسبه کاران خواسته شد تا با گذاشتن وسایل باعث مسدود سازی راه نگردند.

رهبري ښاروالی پلخمري ولایت بغلان از شهروندان این شهر میخواهد تا وسایط نقلیه خویش را در نقاط مزدحم شهر پارک نموده و در قسمت نظم شهری با این اداره همکاری نمایند.

د زرغون چاپیریال رامنخته کولو په موخه د کندهار ښاروالی هڅې جريان لري

د کندهار ښاروالی د سرسبزی امریت له لوري د ښاري ښکلا او سمسورتیا په موخه د ۱۵ مې ناحیې اړوند د ښکار پور دروازې سرک په ۲۷۰۰ متره ګلدان کې شاوخوا ۵۵۰ عدده د ناجو نیالګي په منظم او معیاري ډول کېنول شول.

د سرسبزی امریت به د دغو نیالګیو د پالنې او اوبو کولو چارې هم په دوامداره او منظم ډول ترسره کوي، ترڅو دا زرغون کمبر بند دوام ولري او ښاري چاپیریال لا ښکلی شي.

درنو ښاریانو!

کندهار ښاروالی د ښاري نظم ټینګښت او زرغون ساحو د پراختیا په موخه خپلې هڅې روانې ساتي ترڅو ښاري ښکلا رامنخته او د ټولو ښاریانو لپاره د هوساینې زمینه برابره شي؛ نو هیله ده، چې تاسو هم د ښار د زرغونتیا، پاکوالي او سمسورتیا په برخه کې له کندهار ښاروالی سره همکاري وکړئ.

د جلال اباد ښاروال قاري بسم الله بلال د تخنیکي او سکتوري چارو رئیس او مسؤلینو سره ناسته ترسره کړه

د جلال اباد ښاروال قاري بلال د ښاروالی د تخنیکي او سکتوري چارو رئیس انجینر وحیدالله مخلص، د ساختمان امر انجینر شوکت شاکر، د پلان امر انجینر جاوید جهانمیل او د ناحیو انجینرانو سره د پروژوي خدمتونو د کیفیت، نظارت او غوره ترسراوي په موخه ناسته ترسره کړه.

د جلال اباد ښاروال قاري بلال وویل؛ د ساختماني پروژو د نظارت او بررسی په برخه کې ټول مسؤلینو اشخاص مکلف دي.

له ټولو داخلي او همکارو مؤسسو د پروژوي خدمتونو کیفیت او کمیته باید په جدي ډول وڅارل شي.

د تخنیکي او سکتوري چارو ریاست د مسؤلینو له لوري د ټولو داخلي او همکارو موسسو د پروژوي خدمتونو له کارونو د بشپړ نظارت ډاډ ورکړ شو او د تخنیکي او سکتوري چارو ریاست او ناحیې انجینرانو له لوري د یوې ګډې کمېټې په مشرۍ د ټولو پروژو د څارنې لپاره هیئت ته دنده وسپارل شوه ترڅو کارونه د تېر په څېر له نږدې وګوري او راپورونه یې اړوندو برخو سره شریک کړي.

د جلال اباد ښاروالی رهبري او تخنیکي ټیم د ټولو پروژوي خدمتونو د څارنې او مراقبت په برخه کې په دوامداره توګه نظارت ترسره کوي او ټول قراردادي شرکتونه مکلف ګرځول شوي ترڅو په معیاري ډول ساختماني پروژې پلې کړي.

څوستان ښار په څلورمه ناحیه کې د اصلاحي بیانونو ناسته وشوه



د څوستان ښاروالی د ارشاد او دعوت مدیر مولوي شفیق الله د ښاروالی اړوند څلورمې ناحیې مسؤلینو ته د یوې ناستې پر مهال اصلاحي بیان وړاندې کړ.

ناسته کې مولوي شفیق الله د لمانځه پر ارزښت، د الله (ج) د توحید پر مفاهیمو او په اسلام کې د والدینو پر مقام خبرې وکړې. نوموړي ټینګار وکړ چې د ټولنې اصلاح د فرد له اصلاح څخه پیلېږي.

د یادونې ده، چې د یاد مدیریت له لوري د مرکزي ښاروالی په شمول د ښار په اووګونو ناحیو کې په منظم شکل د اسلامي بیانونو او اصلاحي ناستو لړۍ روانه ده.

خوست ښار د ورغه کلي مرکزی لېسه کې د بیارغونې چارې روانې دي



د خوست ښاروالۍ د ښاري حکومتولۍ له لوري، د ورغه کلي لیسې د ښاروالۍ کمېټې په همکارۍ، د یادې لیسې د چاپیریال د ښه والي په موخه پراخې چارې پیل شوي دي. دا چارې چې د سرسبزۍ، تنظیف، عامه پوهاوي او رغنیو فعالیتونو څخه عبارت دي، په منظم او همغږي ډول روانې دي. د کمېټې په هڅو د لیسې انگرې پاک شوی، شنې ساحې پرې کرل شوي، زاړه او زیانمن ځایونه ترمیم شوي او د زده کوونکو ترمخ د چاپیریال ساتنې په اړه د پوهاوي پروگرامونه هم ترسره شوي دي.

د یادونې ده، چې اوس مهال، د دغو هڅو له امله د لیسې چاپیریال د پام وړ بدلون موندلی او د زده کوونکو لپاره یې یو پاک، منظم او الهام بڼونکې فضا برابره کړې ده.

لغمان کې د ښاروالۍ له لوري د ۴ میلیونه افغانیو په لگښت د دوو پروژو چارې بشپړې شوې



لغمان کې د مهترلام ښاروالۍ له داخلي بودجې څخه د ۲ میلیونه افغانیو په لگښت د لومړۍ ناحیې اړوند د سلطان غازي بابا ښارگوټي دروازې څخه تر شهید عبدالله پښتون څلورلارې پورې د برېښنایي تنویري پایو د لگولو چارې بشپړې او گټې اخیستنې ته وسپارل شوې.

بل اړخ ته بیا د څه کم دوه میلیونه افغانیو په لگښت د پنځمې ناحیې په مربوطاتو کې د ده ملخ له پله څخه تر قرارگاه پورې د برېښنایي تنویري پایو د ترمیم چارې هم ترسره شوي دي.

د مهترلام ښار اوسیدونکي د ښاروالۍ له فعالیتونو خوشاله دي او وایي چې د تنویري پایو ترمیم او لگولو سره د ښار ښکلا زیاته شوې او تر ډیره د تگ راتگ سهولتونه برابر شوي.

اهدای یکرعاده واسطه شخصي جهت استفاده به عنوان امبولانس در ښاروالی انجیل



یک تن از باشندگان ولسوالی انجیل ولایت هرات یکرعاده واسطه شخصي خویش را به ښاروالی این ولسوالی اهدا نموده است تا از آن به عنوان امبولانس جهت انتقال مریضان استفاده گردد.

محمد داود فرزند عبدالشکور باشندنده ناحیه سوم ریاست ښاروالی انجیل ولایت هرات با حضورداشت مقامات محلی این ولسوالی یکرعاده فلانکوچ ۲۰۰۴ خویش را به منظور انتقال مریضان به ریاست ښاروالی ولسوالی انجیل اهدا نموده است تا از آن در انتقال مریضان منحيث آمبولانس استفاده گردد.

هیأت مختلط از جریان پروژه بک جاده فرعی شهر چاریکار نظارت به عمل آوردند



هیأت مختلط متشکل از نمایندگان مقام ولایت پروان، ریاست شهرسازی ولایت پروان و ریاست اقتصاد ولایت پروان با تیم انجیري ښاروالی چاریکار از جریان کار پروژه بیش از یک کیلومتر جاده فرعی در ناحیه سوم و چهارم شهر چاریکار نظارت نمودند.

هیأت متذکره از چگونگی پیشرفت پروژه مذکور، کیفیت مواد به کار گرفته شده، ساحه تحت پوشش و مفاد آینده این پروژه در عرصه ساخت و ساز شهری نظارت کردند.

تیم انجیري ښاروالی چاریکار با تیم انجیري سکتور خصوصی در مورد چالش‌های کار پروژه و چگونگی حل معضلات با هیأت مختلط سروی صحبت کردند.

قابل ذکر است که هیأت مقام ولایت، شهرسازی و اقتصاد از کیفیت کار پروژه ابراز خرسندی کردند و در عرصه حل معضلات وعده همکاري سپردند.

غزني ښار د دولت اباد سړک د لومړۍ برخې د جوړولو چارې روانې دي



د اربابا صاحب د سړک په امتداد د دولت اباد د سړک جوړولو پروژه چارې چې تیر کال د ښاروالۍ ریاست او ملگرو ملتونو پروژوي خدمتونو د دفتر په همکارۍ پیل شوې وې او د ژمي د یخني له امله یې کارونه نیمگړي پاتې شوي و، اوس مهال یې کېندنو، خاورې لېږدولو، هوارولو او د سړک په اوږدو کې د لښتیدو د جوړولو چارې روانې دي.

د پروژې مسؤل انجنیر عبدالله مجاهد په دې اړه وویل؛ د اربابا صاحب د سړک په امتداد د دولت اباد پروژې چارې د ۶۰۰ متره په اوږدوالي، ۶ متره پلنوالي او ۶۰۰ متره د لښتې د جوړولو چارې روانې دي چې د یوې میاشتې په موده کې به د کانکریټ په بڼه جوړ او گټې اخیستنې ته وسپارل شي.

دغه پروژه چې د دولت اباد په دویم گذر کې تر کار لاندې ده، یو شمیر د سیمې اوسېدونکو ته د کار زمینه هم برابره شوې ده.

د معیاري ښار د جوړولو په موخه د غزني ښاروالۍ رهبري تل هڅه کوي، ترڅو په ښار کې د گټې گونې د مخنیوي په موخه او اقتصادي ودې لپاره د سړک جوړونې پروژې زیاتې او په ښه کیفیت پلې کړي.

ښاروالی ولسوالی بگرام ولایت پروان به تعداد ۴۵۰ اصله گل مرسل را په منظور تزئین و زیبایی شهر در ناحیه اول بگرام در گلدان سړک بازار دهن میدان هوایی بگرام غرس نمود .



مهترلام ښار د شهید مولوي حبيب الرحمن پارک د احاطې چارې بشپړې شوې



نغمان ۱۹

د مهترلام ښاروالۍ له داخلي بودجې د دوه ميليونه افغانیو په لگښت د مهترلام ښار د دويمې ناحيې اړوند د شهيد مولوي حبيب الرحمن پارک د احاطې د جوړېدو چارې بشپړې او گټې اخيستني ته وسپارل شوې.

په دغه پروژه کې ۱۰۲ متره په اوږدوالي او ۶۰ متره په پلنوالي سره احاطه، دوه دروازې او کتارې شاملې وې چې کارونه يې په اساسي او معياري شکل ترسره شول.

د يادونې وړ ده چې په ياده پروژه کې په ورځني ډول ۲۰ کسانو ته د کار کولو زمينه هم برابره شوې وه.

غزني ښاروالۍ د بازار په بېلابېلو سيمو کې څار او کنټرول ترسره کړ



غزني ۲۰

د مارکېټونو د تنظيم مدیریت له لوري د ښار په بېلابېلو بازارونو کې يو شمېر رسټورانټونه او نانوايي چک او له حفظ الصحې څخه څارنه ترسره شوه.

د مارکېټونو د تنظيم مدير ضياء الرحمن رشيدې د يادو هوټلونو مسوولينو ته د صحت کارتونو په جوړولو او د ډوډۍ د پوره وزن درلودلو ټينگار وشو او ټول د هوټلونو مسوولين مکلف دي چې خپلو کارمندانو ته د صحت کارټونه جوړ کړي ترڅو ناروغي نورو هېوادوالو ته خپري نشي.

نوموړي همداراز زياته کړه؛ هغه کارکوونکي چې د عامې روغتيا رياست له لوري روغ ورو وپېژندل شي کولی شي په هوټلونو او عامه ځايونو کې کار وکړي همدارنگه بې له صحت کارت څخه هېڅوک نشي کولی په هوټلونو او اشپزخانو کې کار ترسره کړي.

نظافت د ايمان يوه برخه ده نو راځئ چې د ځان، کور او بيا د ښار نظافت ته ځانگړې پاملرنه وکړو.

گردیز ښاروال؛ د ښار ښکلا په موخه پر مارکېټونو د الوکوبان نصب چاره بايد چټکه شي



بکتيا ۲۱

گردیز ښاروال حبيب الله اخندزاده حامد پر يو شمېر مهمو ښاري موضوعاتو د ښاري اتحادیې له مسوولينو سره ناسته وکړه. په دې ناسته کې چې د ښاري اصنافو زيات شمېر مشرانو گډون کړی و، گردیز ښاروال د دوی سره ناستې پر مهال وويل، چې الحمدلله ۱.۱ په راتگ سره د هيواد امنيت تامين دی او اوس وخت د دې را رسيدلی، چې په گډه د هيواد او خاورې لپاره خدمت او کار وکړو.

ښاروال د ښار ښکلا په برخه کې د خصوصي سکتور او مارکېټونو مالکينو لخوا پر مارکېټونو د الوکوبان نصبولو باندې خوښې وښوده او وې ويل، پکار ده چې زمونږ هر هيوادوال د هيواد ابادی او خلکو په وړاندې د مسؤليت احساس وکړي او په دې برخه کې خپلې هڅې ونه سپموي.

ښاروال د دواړو لوريو د همکارۍ او همغږۍ پر ساتنې او دوام تاکيد وکړ او د دې خدماتي ادارې سره ملاتړ يې د ټولنې د هر فرد ديني او انساني مسوليت وگاڼه.

د ناستې په وروستيو کې ښاري اتحادیې غړو د گردیز ښاروال د ابادی احساس د ستاينې ترڅنگ ډاډ ورکړ، چې په ټولو ښاري امورو کې به د گردیز ښاروالۍ سره يو ځای گډ کار ته دوام ورکړي او پر يو شمېر پاتې مارکېټونو به د الوکوبان پروسه گړندۍ کړي.

کارکنان تنظيم و سرسيزی شاروالی شکرده
ولایت کابل به منظور پاکي و صفایي و حفاظت
از محیط زیست این ولسوالی، کثافات بازارهای
شاه مردان، حسین کوت، قلعه مرادبیک و
کوچکین را امروز جمع آوری نمودند و به مکان
مناسب آن انتقال دادند.



شکرده/ کابل ۲۲

د محمودراقي ښاروالۍ له خوا د ده بابعلي د شنبه بازار څخه کنټرول او څارنه ترسره شوه



کاپيسا ۲۳

د بازارونو د منظمې څارنې او کنټرول په لړ کې، د محمودراقي ښاروالۍ کارکوونکو نن شنبه د ده بابعلي د شنبه بازار څخه د څارنې چارې ترسره کړې.

دغه څارنه چې د ښاري نظم د ټينگښت، د چاپېريال ساتنې او د ښاري اصولو د تطبيق په موخه ترسره شوه، د پلي لارو خلاص ساتل، د غريزې ککړتيا مخنيوی، د ښاري تخلفاتو مخنيوی، د معياري تيگو څخه په راکړه ورکړه کې استفاده او يو شمېر نور مهم موارد شامل وو.

ښاروالۍ ډاډ ورکوي چې دا ډول څارنې به په دوامداره توگه ترسره کېږي څو ښاري چاپېريال لا منظم، پاک او د اوسېدونکو لپاره مناسب وي.

ترينکوټ ښاروالۍ کې د OHA مؤسسې له استازو سره د همغږۍ ناسته ترسره شوه

په ترينکوټ ښاروالۍ کې د ښاروالۍ د مالي او اداري چارو عمومي مدير رحمن الله رحمانی او د تخنيکي او مسلکي چارو عمومي مدير خالقداد اميني په مشرۍ، د OHA د بشري مرستو مؤسسې له ولايتي مسوول عبدالهادي نورزي سره د همغږۍ ناسته ترسره شوه.

ياده ناسته د ښاروالۍ د رياست په همغږۍ، د ساحوي کارونو د تنظيم او د يادې مؤسسې د پروژو د تطبيق په اړه وه.

په غونډه کې د دواړو لورو ترمنځ په ښار کې د فعاليت لپاره د کافي شمېر کارگرانو د شتون، د راپورونو پر وخت شريکولو، د ښاري سيمو د ستونزو د حل او يو شمېر نورو مهمو موضوعاتو بحث وشو.

ښاغلي نورزي په غونډه کې ډاډ ورکړ چې د کارگرانو په شتون سره به د ښار ډېری ستونزې حل شي، د کثافاتو په راټولولو او کنټرول کې به اسانتياوې رامنځته شي او د ښاري خدمتونو په برخه کې به د پام وړ بدلونونه راشي.

اروزگان ۲۴

کار ساخت سرک نصرت آباد ناحیه دهم شهر مزارشریف جریان دارد



بلخ ۲۸

به منظور ایجاد تسهیلات بیشتر برای شهروندان و توسعه معیاری شهر مزارشریف، کار ساخت سرک نصرت آباد به طول ۱۱۰۰ متر و عرض ۱۲ توسط شاروالی مزارشریف به حمایت مالی دفتر خدمات پروژوی سازمان ملل متحد در مربوطات ناحیه دهم شهر پیشرفت خوبی کاری دارد.

در پروژه مذکور ساخت آبروهای کناری و اعمار ۳۵ پلیچک معیاری در مسیر سرک نیز شامل می باشد که روزانه برای ۲۵۰ تن افراد مسلکی و غیر مسلکی زمینه اشتغال زایی نیز فراهم شده است.

کار ساخت این سرک در آینده نزدیک تکمیل و به بهر برداری می رسد که با تکمیل آن تسهیلات متعدد برای عبور و مرور وسایط نقلیه و شهروندان فراهم خواهد شد.

جلسه کمیته هماهنگی و روابط عامه شاروالی میمنه برگزار شد



فاریاب ۲۹

نخستین جلسه کمیته روابط عامه و کمیسیون نظم و توسعه شهری به ریاست مولوی شمس الدین محمدی، رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت فاریاب با حضور اعضای کمیته برگزار گردید.

اعضای این کمیته متشکل از نمایندگان مقام ولایت، ریاست های ارشاد، حج و اوقاف، شاروالی میمنه، امر به معروف و نهی از منکر، مخابرات و تکنالوژی و آمریت رادیو تلویزیون ملی فاریاب می باشد.

مولوی شمس الدین محمدی، رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت فاریاب در سخنانش روابط عامه را ابزاری مهم برای نزدیک سازی مردم با حکومت خواند و بر اطلاع رسانی مؤثر، همکاری مشترک و اجرای مسئولانه وظایف تأکید کرد.

اعضای کمیته تعهد سپردند که همکاری لازم را انجام داده و از ظرفیت های رسانه ای و اجتماعی برای بهبود وضعیت شهری بهره خواهند گرفت.

د جلال اباد ښاروال قاري بسم الله بلال سره د اصنافو او هتی والو خونې رئیس او مسؤلینو ناسته ترسره کړه



ننگرهار ۲۷

د جلال اباد ښاروال قاري بلال سره د جلال اباد ښار د اصنافو خونې رئیس حاجي بازمحمد ځوانمـل او د اصنافو خونې استازو د ښاري نظم، د ښار د اصنافو د ستونزو او يو شمېر نورو اړينو موضوعاتو په تړاو ناسته ترسره کړه.

د جلال اباد ښاروال قاري بلال د ښه راغلاست ترڅنگ د ښاري پراختيا، ښاري نظم او ښار پاکوالي په برخه کې د اصنافو د خونې ونډه مهمه وگڼله او په ټولو برخو کې يې د غوره همغږۍ تأکید وکړ.

نوموړي وويل؛ ښاروالۍ غیر بودیجوي اداره ده، د ښاریانو د صفایې د محصول، جوازونو او نورو اصولي عوایدو د راټولولو له مخې ښاري خدمتونه وړاندې کوي.

د اصنافو خونه باید د ښاروالۍ د قانوني او اصولي عوایدو د ورکړې په برخه کې تل پاتې همکاري وکړي.

د ښار په ښکلا او سرسبزی کې به دوه اړخیزه همکاري کوو. په عمومي او فرعي سړکونو د غړو اېنسودلو مخالف یو او په تدریجي ډول به د بدیلو ځایونو په کتنه ټولې لگول شوې غړې له سړکونو پورته کوو.

د اصنافو خونې رئیس حاجي بازمحمد ځوانمـل د جلال اباد نوي ښاروال ته د ښه راغلاست ترڅنگ وويل؛ د اصنافو او هتی والو خونه تل د جلال اباد ښاروالۍ سره همکاره پاتې شوې.

دا چې د جلال اباد ښار د مساحت له مخې کوچنی دی نفوس يې ورځ تر بلې زیاتېږي هیله ده په پراخوالي کې يې لازم اقدامات ترسره شي.

د ځینو لاس پلورونکو له لوري ښاري نظم خراب شوی، د ښاري نظم او دسپلین په برخه کې د ښاروالۍ له کارکوونکو سره اوږه په اوږه کار کولو ته چمتو یو.

د ځینو صنفونو لپاره باید د ښاروالۍ له لوري مناسب ځایونه ترتیب او هلته انتقال شي.

د یو شمېر نورو اصنافو مسؤلینو له لوري ځینې غوښتنې او وړاندیزونه هم په مخامخ ډول د جلال اباد ښاروال ته وړاندې شول چې د حل په موخه یې ډاډ ورکړ شو.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې په ښار کې د بېلابېلو صنفونو لپاره د بدیلو او مناسبو ځایونو په کتنه د ښاري نظم په موخه لازم اقدامات ترسره کړي.

کندهار ښاروالۍ د ښار په اوله ناحیه، څلورم گذر کې د وچ مانده سنگ کاري کولو چارې پیل کړي دي



کندهار ۲۵

کندهار ښاروالۍ د خپلو انکشافی کارونو په دوام دا ځل د اولې ناحیې اړوند په څلورم گذر کې د وچ مانده سنگ کاري کولو چارې په اساسي او معیاري ډول پیل کړي دي.

دا مانده چې یوه میاشت مخکې یې رغښت چارې پیل شوي دي، تر دې دمه سې ۴۰ سلنه کارونه مخته تللي دي او پاته کارونه به یې د دوو میاشتو په موده کې پای ته ورسېږي.

یاده مانده شاوخوا ۵۰۰ متره اوږدوالی، ۴ متره پلنوالی او ۳،۵ متره جگوالی لري، چې په اساسي ډول به ورغول شي.

دا مانده د اضافي اوبو د تیروولو لپاره جوړېږي، چې له امله به یې د سیمې اوسېدونکي د سیلابونو، بدبویی او نورو احتمالي پېښو څخه خوندي پاتې شي.

په دې انکشافی پروژه کې هره ورځ ۹۰ کسانو ته د کار کولو زمینه برابره شوې ده، ۱۵ کسان په مسلکي ډول او ۷۵ کسان په غیري مسلکي ډول کار کوي.

د سیمې خلکو د دې پرمختیایي پروژې له روانو چارو څخه خوښي وښوده او د کندهار ښاروالۍ څخه یې ځانگړې مننه وکړه.

جلسه انتخاب معاون بورد مشورتی شاروالی بامیان با اشتراک اعضای بورد در مقر شاروالی دایر گردید که مطابق طرز العمل قاری محمد نادر اکبری نژاد به عنوان معاون بورد مشورتی انتخاب گردید و توسط مولوی روزی محمد افکار شاروال بامیان به دفتر کاری بورد مشورتی معرفی شد.



بامیان ۲۶

د داوطلبې خبرتیا

کندهار بنساروالی غواړي چې د ۱۴۰۴ مالي کال د انکشافی بودیجې او تدارکاتي پلان له مخې د کندهار بنسار په مختلفو ناحیو کې د سرکونو د داغ گیري کولو پروژې قرارداد عقد وکړي.

علاقمندان کولای شي خپل غوښتنلیکونه د ۱۴۰۴ کال د وري میاشتي له ۲۴ نېټې څخه بیا د غواښی میاشتي تر ۱۲ نېټې پورې د کندهار بنساروالی د تدارکاتو او قراردادونو امریت اړوند د تهیه او تدارکاتو عمومي مدیریت ته وسپاري. د یادي پروژې معیاري شرطپاڼه او ضمایم هم له یاد مدیریت او هم د کندهار بنساروالی له رسمي ویب پاڼې څخه د سافټ په بڼه ترلاسه کولای شي.

د دې پروژې داوطلبې به د ۱۴۰۴ کال د غواښی میاشتي پر ۱۳ نېټه چې د شنبې ورځ ده د سهار په ۹:۳۰ بجې د ټاکل شوي پلاوي په حضور کې د تدارکاتو او قراردادونو په امریت کې ترسره شي.

علاقمندان داوطلبان باید خپل آقرونه د تدارکاتو د قانون، کړنلارې او د شرطپاڼې له شرایطو سره سم ترتیب کړي او په سر تړلي ډول د داوطلبې د مجلس په ورځ او ټاکل شوي وخت ټاکل شوي پلاوي ته تسلیم کړي.

ناوخته آقرونه د منلو وړ نه دي.

د نورو معلوماتو لپاره د تماس شمیرې:

۰۷۰۴۷۰۷۱۶۰ / ۰۷۰۷۹۷۰۷۶۰

کندهار ولایت

تیم انجنیري ریاست شاروالی چاریکار حدود ۸۰۰ متر جاده فرعی را در ناحیه پنجم بخاطر کانکریټ ریزی، سروی توپوگرافی و تخنیکي کرد و قرار است این جاده فرعی به حمایت مالی ریاست شاروالی شهر چاریکار کانکریټ ریزی شود تا برای صدها خانواده سهولت ایجاد شود.

شاروالی چاریکار

جلال اباد بنساروال قاري بسم الله بلال سره د نهه گونو ناحیو د گذر وکیلانو ناسته ترسره کړه



ننگرهار ۳۲

د جلال اباد بنساروال قاري بلال، د بنساري حکومتولی رئیس مولوي سیف الرحمن شینواري، د مجالسو او شوراگانو امر حشمت الله خان او نورو مسؤولینو سره د جلال اباد بنساروالی اړوند نهه گونو ناحیو د گذر وکیلانو د بنساري پراختیا، پروژوي خدمتونو او یو شمیر نورو وړاندیزونو په موخه ناسته ترسره کړه. د جلال اباد بنساروال قاري بلال د ښه راغلاست ترڅنگ د بنساري نظم، عوایدو راټولولو او له ولسونو سره د غوره اړیکو په برخه کې د گذر وکیلانو ونډه مهمه وگڼله او په دوه اړخیزو اړیکو یې تاکید وکړ.

د گذر وکیلانو په استازیتوب د نهه گونو ناحیو استازيو خبرې وکړې او د خپلو ناحیو ستونزې یې په مستقیم ډول د جلال بنساروال او مسؤولینو سره شریکې کړې.

د جلال اباد بنساروال له لوري په بېلابیلو برخو کې ډاډ ورکړل شو او د ولسونو د عامه پوهاوي، بنساري پاکوالي او د بنساروالی له کارکوونکو سره د همکارۍ په موخه د گذر وکیلانو ته سپارښتنې وشوې.

د جلال اباد بنساروالی رهبري هڅه کوي چې تل د گذر وکیلانو او ولسونو ستونزې په مخامخ ډول واورې او د حل په موخه یې لازم اقدامات ترسره کړي.

د خپلو گټو په خاطر عامه پروژې مه زیانمنوئ



خوست ۳۳

د خوست بنساروالی له لوري، ستاسو بنساریانو له عوایدو، گټې رغیزي پروژې تطبیق شوې دي، او ځینې لا هم تر کار لاندې دي، چې میلیونونه افغانۍ لگښت پرې راغلی دی. دا ټولې هڅې د دې لپاره شوي، چې یادي پروژې خوندي پاتې شي او ستاسې پیسې په شفاف او منظم ډول په بنساري خدماتو مصرف او استفاده ترې شوي وي نو، مهرباني وکړئ، د خپلو شخصي گټو په خاطر عامه پروژې مه زیانمنوئ!

د یادونې وړ ده، چې د څلورمې ناحیې مسؤولینو د زارو بارگینو مخې ته، په عمومي سړک، د هغو موټرو پر وړاندې اجرات کړي، چې له امله یې د واورې اوبه پر سړک توییدي.

جلسه هماهنگی میان ریاست شاروالی چاریکار و امریت آبرسانی پروان تدویر گردید



پروان ۳۰

جلسه هماهنگی حل چالش های شهری میان ریاست شاروالی چاریکار و امریت آبرسانی ولایت پروان با حضور مسؤولین شاروالی، نماینده ریاست شهرسازی پروان و کارشناسان انجنیري و آبرسانی در دفتر شاروالی چاریکار دایر گردید.

هدف این جلسه دریافت راه حل مشکلات و چالش های اداره شاروالی با امریت آبرسانی و تطبیق هرچه بهتر پلان های شهری خوانده شده است.

قابل ذکر است که تعدادی جاده های اصلی و فرعی ساخته شده توسط ریاست شاروالی چاریکار به اثر پاره شدن پایپ های آب آشامیدنی طی سال ها تخریب شده اند که در این جلسه روی ساختن میکانیزم حل این معضل گفتگو شد.

مسؤولین امریت آبرسانی پروان می گویند که علت اصلی تخریب جاده ها توسط خطوط آبرسانی استهلاک شبکه ها می باشد و تلاش برای حل این مشکل جریان دارد.

د مزارشریف بنسار په اوله ناحیه کې د یو سړک جوړولو چارې په چټکۍ او ښه کاري کیفیت سره روانې دي



بلخ ۳۱

د مزارشریف بنساروالی له داخلي عوایدو څخه د شاوخوا ۴ میلیونه افغانیو په لگښت د ۴۵۰ متره په اوږدوالي او ۷ متره په سور سره د بنسار په اوله ناحیه کې د قاضي سرای لوږدبځ لوري سړک د کانکریټ کولو چارې تر پسته مزار پورې په چټکۍ او ښه کاري کیفیت سره روانې دي.

همدارنگه د سړک دواړو غاړو لښتیو جوړولو (کانکریټ اچولو) چارې ۳۰ سلنه پرمخ تللي او د سړک بنسټیزې چارې په ژر پیل شي.

د بنسار په اوله ناحیه کې د قاضي سرای لوږدبځ لوري سړک په جوړیدو سره به تر پسته مزار پورې د دې سیمې اوسېدونکو او نقلیه وسایطو تگ راتگ ته گټې اسانتیاوې برابرې شي.

په ځوانانو غونډۍ کې کینول شوي نیالګي اوبه شول



خوست ۳۵

د خوست ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزی برخې مسؤلینو د یکشنبې په ورځ، د هوا له تودېدو سره، د نیالګیو پالنې ته پاملرنه زیات کړې او د ښار بېلابېلو برخو په ګډون یې څلورمې ناحیې اړوند ازادۍ غونډۍ کې هم د تېرو او روان کال نیالګي د ټانکرونو په واسطه اوبه کړل.

خوست ښاروالۍ دا بهیر د ښار شنه ساتلو او د چاپیریال پاکوالي ته د ژمنتیا په موخه ترسره کوي او ښاریانو ته ډاډ ور کوي، چې دا ډول پاملرنه به دوام ولري تر څو کینول شوي نیالګي په ښه ډول وده وکړي او ښاري چاپیریال زرغون کړي.

د مزارشريف ښار تلپاتې ودې او پرمختګ په موخه ګړندۍ هڅې



بلخ ۳۶

د مزارشريف ښار لوی لارې ګلدانیو جوړولو او بیارغولو سرې چارې د مزارشريف ښاروال په شتون کې پېل شوي.

د مزارشريف ښار چاپیریال پاکوالي او سمسورتیا پراختیا په موخه د مزارشريف ښاروال حافظ عبدالرحمن همت په ځانګړې لارښوونې د مزارشريف ښار لوی لارې د فردوسی څلور لارې څخه بیا تر الفتح مسجد څلور لارې پورې د سړک دواړو ګاړو ګلدانیو جوړولو او بیارغولو سرې چارې پېل.

د نوموړې سړک ګلدانیو جوړولو او بیارغولو سرې چارو پر مهال د مزارشريف ښاروال حافظ عبدالرحمن همت د ښاروالۍ انجنیري ټیم ته د ګلدانیو په اساسي او عصري ډول جوړولو او بیارغولو په موخه یې اړینې سپارښتنې وکړې.

همدارنګه ښاغلي همت ښاروالۍ انجنیري ټیم ته ټینګار وکړ، د ګلدانیو جوړولو او بیارغولو سرې، طرح او ډیزاین چارې دي ژر تر ژره بشپړې او عملي چارې دي پیل شي، تر څو د یو زرغون او پاک ښار درلودونکي و اوسو.

جلسه حسابدهی و معلوماتی سالانه، سال مالی ۱۴۰۳ ښاروالی شهر زرنج برگزار گردید



نیمروز ۳۷

جلسه حسابدهی و معلوماتی سالانه، سال مالی ۱۴۰۳ ښاروالی زرنج ولایت نیمروز روزشنبه (۲۴ حمل) په منظور ایجاد شفافیت در اجراء اداره ښاروالی زرنج، و تقویت اعتماد میان مردم و اداره محلی برگزار گردید.

این جلسه در نخست با تلاوت قرآنکریم آغاز گردید و پس از آن مولوی صلاح الدین ممتاز، ښاروال زرنج، ضمن خوش آمدګویی به اشتراک کنندگان، پیرامون اهمیت این نشست و ارزش حسابدهی دولت در نظام اسلامی سخنرانی نمود.

در جلسه یاد شده علاوه بر مسؤلان ښاروالی زرنج، نماینده مقام ولایت، روسای ادارات محلی، وکلای ګډر، متنفذین قومی، نمایندگان اصناف، اساتید پوهنتون و مکاتب، جوانان حضور داشتند.

آمر حکومتداری شهرې، پیرامون فعالیت‌های آمریت حکومتداری شهرې و آمر مالی و اداری، میزان عواید و مصارف سال ۱۴۰۳ را به اشتراک کنندگان معلومات داد.

جلسه با دعای خیر به پایان رسید.

مدیریت عمومی حکومتداری شهرې ښاروالی چاریکار با مربی‌های تیم‌های والیبال جلسه هماهنگی تدویر کرد

جلسه هماهنگی تورنمنت والیبال جام گل ارغوان با اشتراک مولوی سبحان الدین همت مدیر عمومی حکومتداری شهرې و مربیان تیم های اشتراک کننده در تالار جلسات ښاروالی چاریکار تدویر گردید.

قرار است ریاست ښاروالی شهر چاریکار به مناسبت جشن‌واره گل ارغوان تورنمنت والیبال را در سطح ولایت پروان برگزار کند.

مسوولان می‌گویند که این تورنمنت به هدف بالا بردن سطح تمرینی ورزشکاران و تشویق جوانان به ورزش برگزار می‌شود.

پروان ۳۸

جلال اباد ښار د یونپس همکاری مؤسسې له پروژوي خدمتونو څارنه ترسره شوه



ننګرهار ۳۹

د جلال اباد ښاروال قاري بلال په لارښوونې د پلان امر انجنیر جاوید جهانمل او د تخنیکي او سکتوري چارو د څار او ارزونې مسؤل انجنیر ایمل امیني له لوري د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د نړیوال بانک په مالي ملاتړ او د یونپس مؤسسې په تخنیکي همکاری په څلورمه، پنځمه، شپږمه او اوومه ناحیه کې د پروژوي خدمتونو له کارونو له نږدې لیدنه ترسره شوه او د کارونو د کیفیت او غوره والي په موخه د شرکت مسوولینو ته جدي لارښوونې وشوې.

د پلان امر انجنیر جاوید جهانمل وویل؛ هڅه کوو له ټولو پروژوي خدمتونو په وخت او زمان سره څارنه او مراقبت ترسره کړو.

نیمګړتیاوې له منځه یوسو او با کیفیته کارونه ترسره کړو.

د تخنیکي او سکتوري چارو د څار او ارزونې مسؤل انجنیر ایمل امیني وویل؛ په بېلابېلو ناحیو کې د یونپس همکاری مؤسسې له لوري د روانو پروژو له کارونو لیدنه ترسره شوه او مسوولینو ته لازمي سپارښتنې وشوې.

د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د یونپس همکاره مؤسسه ټولې ۳۹ پروژې لري، چې ۱۶ پروژې یې بشپړې شوي، ۱۱ یې تر کار لاندې دي، ۴ نوې په پروژې په پلان کې دي، ۳ تدارکاتو په حال کې دي او ۳ نورې یې ډیزاین شوي.

د دې پروژو د تطبیق موخه د افغانستان په ښارونو او کلیو کې د لنډ مهاله کاري فرصتونو او لومړنیو خدمتونو وړاندې کول دي.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې له ټولو پروژوي خدمتونو په وخت سره څارنه او مراقبت ترسره کړي ترڅو کارونه یې په معیاري ډول ترسره شي.

اداره ښاروالی ولسوالی نهرین ولایت بغلان طبق قوانین و مقررات شهرداری روزانه کار پاکسازی ساحات مورد نیاز از اوجود کثافات انجام میدهند و هم چنان در رشد فرهنگ شهر نشینی جلسات متعدد را با باشندگان این شهر برگزار می نمایند.

بغلان ۴۰

د جلال باد ښاروالۍ د تنظیف او سربسبزی امریت ۴۰۷ تنو کارکوونکو ته نوي واسکتونه ووپشل شول

د عالیقدر امیرالمؤمنین حفظ الله تعالی د شفاهي حکم په اساس او د چارو ادارې د اداري مجلس له مخې د جلال باد ښاروال قاري بلال د تنظیف او سربسبزی امر حضرت علي آغا له لوري د ښاروالۍ ۴۰۷ تنو تنظیفاتي کارکوونکو ته په نوي رنگ جوړ شوي واسکتونه ووپشل شول.

د جلال باد ښاروال قاري بلال د ښاروالۍ تنظیفاتي کارکوونکو هڅې وسټایلې او وې ويل؛ په خپلو ورځنيو کارونو کې صادق و اوسئ، د ښار په پاکوالي کې نه سترې کېدونکې هلې ځلې وکړئ، تاسو د ښاروالۍ د نېکنامې غوره ادرس یاست.

د تنظیف او سربسبزی امر حضرت علي آغا د تنظیفاتي کارکوونکو په فعالیتونو او هڅو خبري وکړې او په ښاریانو یې غږ وکړ چې د ښار په پاکوالي کې د ښاروالۍ له تنظیفاتي کارکوونکو سره تل پاتې همکاري وکړئ، خپل کثافات مناسبو ځایونو ته ورسوئ، ترڅو تنظیفاتي کارکوونکي یې په اسانۍ سره مناسبو او عمومي ځایونو ته انتقال کړي.

د جلال باد ښاروال سره د تنظیف او سربسبزی امریت یو شمېر کارکوونکو په مخامخ ډول ځینې ستونزې او غوښتنې شریکې کړې چې د حل په موخه یې بشپړ ډاډ ورکړل شو.

د جلال باد ښاروالۍ رهبري په تاسو ټولو درنو ښاریانو غږ کوي چې د تنظیف او سربسبزی امریت کارکوونکو سره د ښار په پاکوالي او ښاري نظم په برخه کې بشپړه همکاري وکړئ.

۴۵ ننګرهار

اعضای کمیته نظم شهری ښاروالۍ قلعو نو ولایت بادغیس به هدف ایجاد نظم دست فروشان و بررسی وضعیت پیاده رواها از ساحات مختلف شهر قلعو نو بازدید نمودند.

مسؤولان ښاروالۍ قلعو نو ولایت بادغیس از تمام شهروندان، به ویژه، دست فروشان و سایر کسبه کاران می خواهند که در راستای برقراری نظم بهتر شهر و حفظ پاکیزگی آن، با این ښاروالۍ همکاري نمایند.

۴۶ بادغیس

حشر تنظیفی و کمپاین پاکي شهر توسط ښاروالۍ بامیان راه اندازی شد



۴۳ بامیان

ښاروالۍ بامیان به منظور حفاظت از محیط زیست و تقویه فرهنگ شهروندین، حشر تنظیفی و کمپاین پاک کاری شهر را با حضورداشت محمد خان غازی نماینده مقام ولایت، مولوی روزی محمد افکار ښاروال بامیان، اعضای بورد مشورتی، وکلای گذر، علمای کرام، متنفذین، جوانان و کارمندان ښاروالۍ راه اندازی نمود.

کمپاین متذکره در شهرک ملاغلام واقع گذر ۹ ناحیه چهارم شهر بامیان راه اندازی گردید و با حمل بنر حاوی پیام "شهر پاک نشانه فرهنگ عالی شهروندان آن است، بیاید شهر خویش را پاک نگهداریم" از موقعیت دفتر ناحیه چهارم الی سرک عمومی اژدر و ملاغلام زبانه های مسییر متذکره را با رعایت موضوعات بهداشتی جمع آوری نمودند.

مولوی روزی محمد افکار از شهروندان بامیان خواست که به منظور رعایت نظافت و پاکي محیط زندگی، در قسمت مدیریت زبانه به عنوان شهروند مسئول سهم گرفته، فرهنگ شهروندین را رعایت نمایند؛ زبانه ها را بیجا نیاندازند تا باعث آلودگی محیط زندگی و شیوع امراض گوناگون ساری و خطرناک نگردد.

کار زیرسازی پروژه آسفالت لین شمال سرک، از مسییر تانک مولوی تا پل جبرئیل، مربوط نواحی دوازدهم و سیزدهم شهر هرات، از سوی ښاروالۍ این شهر با سرعت جریان دارد.

این پروژه شامل آسفالت و احداث پلچک های آن است که به طول ۲۶۰۰ متر و عرض ۱۰.۵ متر، با هزینه بیش از ۴۲ میلیون افغانی از بودجه انکشافی ښاروالۍ هرات تطبیق می شود.



۴۴ هرات

جلسه ماهوار وکلای گذر قلعو نو ولایت بادغیس برگزار گردید



۴۱ بادغیس

نخستین جلسه ماهوار سال مالی ۱۴۰۴ وکلای گذر شهر قلعو نو ولایت بادغیس با حضور داشت ملا راز محمد ذاکر ښاروال قلعو نو و مسؤولان بخش های مختلف ښاروالۍ برگزار گردید.

این جلسه با آیات قرآن کریم آغاز شد که پس از آن ملا راز محمد ذاکر در سخنان افتتاحیه خویش، در مورد جلوگیری از ساخت و سازهای خودسر، آگاهی دهی برای پرداخت صفایی خانه ها و جایدادهای باقی مانده، مراقبت از نهال های غرس شده تاکید ورزید.

وکلای گذر نیز در سخنان شان روی چالش ها و فرصت ها با ښاروال قلعو نو صحبت نمودند و وعده سپردند که در هماهنگی با مدیریت ها نواحی و مدیریت تنظیف و سربسبزی همکاري جدی نمایند.

جلال اباد ښار اوومه ناحیه دوسره کې چوک کې د ښاري نظم په موخه کمپاین ترسره شو



۴۲ ننګرهار

د جلال اباد ښاروالۍ د مارکیتونو د تنظیم امریت له لوري د ښاري نظم د رامنځته کولو په موخه د اوومې ناحیې په دوسره کې چوک کې د ښاري نظم راوستو، پلو لارو خلاصولو او لاسي پلورونکو د تنظیم په موخه کمپاین ترسره کړ.

د کمپاین پرمهال د مارکیتونو د تنظیم امریت کارکوونکو لاسي پلورونکو ته خبرداری ورکړ چې که ښاري نظم په پام کې ونه نیسي، لاسي کراچی به یې ضبط شي بیا به د شکایت حق نه لري.

د مارکیتونو د تنظیم امریت هره ورځ د ښار په بېلابېلو ساحو کې د ښاري نظم د راوستو په موخه هڅې کوي.

داسعدآباد ښار په څلورگونو ناحیو کې د سرک پراختیا په موخه عملي چارې پیل شوې



د اسعدآباد ښاروال مولوي نظرمحمد عتیق د گډ ولایتي کمیسیون په ملتیا په ښاري محدوده کې د سرک پراختیا له چارو لیدنه وکړه، نوموړي له درنو ښاریانو مننه وکړه چې د حکومت پالسېبو په تطبیق کې همکار دي او پرته د څنډه د خپلو هټیو، استوګنځایونو، شنو ساحو او تجارتي مارکېټونو هڅه برخې په خپلو مټو د لمنځه وړي کومې چې د سرک او پیاده رو د بندښت لامل شوي وي.

په ورته مهال هغه ساحې چې پاتې وي په نښه او هټۍ والو ته سپارښتنه وشوه ترڅو زر تر ژره په نښه شوې ساحې تخلیه او پاکې کړي.

د کندهار ښار په پنځمه ناحیه، احمد شاهي مېنه کې د سرک رغولو چارې ۹۰ سلنه بشپړې شوي



د کندهار ښاروالۍ د خپلو انکشافی کارونو په لړ کې د پنځمې ناحیې اړوند په احمدشاهي مېنه کې د یو کیلو متر سرک رغولو چارې په اساسي او معیاري ډول پیل کړي دي.

یاد جوړېدونکی سرک د یو کیلومتر په اوږدوالي، د چریو په شمول د لس متره په پلنوالي سره په اساسي ډول رغول کېږي. په دې پروژو کې اوس مهال (۴۰) کسانو ته د کار کولو زمینه برابره شوې ده چې (۱۰) کسان په مسلکي او ۳۰ کسان په غیري مسلکي ډول په کار کولو بوخت دي.

ددې پروژې ټولې رغونیزې چارې تر دې دمه ۹۰ سلنه پای ته رسېدلي دي او پاته کارونه به یې هم ډېر ژر بشپړ شي او گټې اخیستنې ته به وسپارل شي.

د دغه سرک په جوړولو سره د سیمې خلگو زیاته خوښې وښوده او د کندهار ښاروالۍ څخه یې ځانگړې مننه وکړه.

جلال اباد ښاروال قاري بسم الله بلال سره د یونپس ولایتي مسؤول او د پروژو قراردادیانو ناسته وکړه

د جلال اباد ښاروال قاري بلال، د تخنیکي او سکتوري چارو رئیس انجینر وحیدالله مخلص، د پلان امر انجینر احمد جاوید جهانمیل او نورو مسؤولینو سره د یونپس همکارې مؤسسې ولایتي مسؤول انجینر تحفت الله تحفت، د یونپس تخنیکي همکارانو او د پروژو قراردادیانو د پروژوي خدمتونو د کیفیت، کمیټ او غوره والي په موخه ناسته ترسره کړه.

د جلال اباد ښاروال قاري بلال د ښه راغلاست ترڅنګ وویل؛ په ټولو برخو کې باید غوره همغږي موجوده وي، کارونه باید د اصولو او انجینري نورمونو مطابق ترسره شي، زمونږ ټول تخنیکي ټیم په دوامداره توگه له کارونو څارنه کوي.

د تخنیکي او سکتوري چارو رئیس انجینر وحیدالله مخلص وویل؛ یونپس همکاره مؤسسه چې د نړیوال بانک په مالي ملاتړ د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې په نهه گونو ناحیو کې په بېلابېلو برخو کې کار کوي د ښاروالۍ مشرتابه او تخنیکي ټیم ورسره بشپړه همکارې کوي او په ټولو هغو برخو کې چې تخنیکي ستونزې وي په گډه او همغږۍ سره به یې تنظیموو.

د یونپس ولایتي مسؤول انجینر تحفت الله تحفت د یونپس د پالیسۍ او کاري ساحې په اړه معلومات وړاندې کړل او د هر ډول غیر اصولي کارونو د مخنیوي په برخه کې یې بشپړ ډاډ ورکړ.

د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د یونپس همکاره مؤسسسه شاوخوا ۳۹ پروژې لري چې تر نیمايي زیاتې یې بشپړې شوي او د یو شمېر نورو یې کارونه جریان لري.

د دې پروژو د تطبیق موخه د افغانستان په ښارونو او کلیو کې د لنډ مهاله کاري فرصتونو او لومړنیو خدمتونو وړاندې کول دي.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې په تدریجي ډول د داخلي عوایدو او همکارو مؤسسو په مرسته د ښار ټول عمومي او فرعي سړکونه په اساسي ډول ورغوي.

ښاروالۍ محمودراقی ولایت کاپیسا جهت رسیدگی به شکایات شهروندان امروز چهارشنبه در نواحی سه گانه شهر محمودراقی صندوقهای شکایات را بازگشایی نمود و شکایات بدست آمده از آترا به کمیته مؤظف بررسی شکایات جهت اجراء بعدی سپرد تا شکایات واصله به طور دقیق بررسی شود.



کاپیسا ۵۰

گردیز ښار، خوست او غزني لین هټیو کې له بې کیفیته او تاریخ تېرو موادو څارنه وشوه



بکتیا ۵۱

گردیز ښاروالۍ صنعت او سوداگرۍ ریاست په مشرۍ د گردیز ښاروالۍ مارکېټونو تنظیم مدیریت او ولایتي ادارو ټاکلو مسؤولینو د خپلو څارنو پر دوام دا ځل، گردیز ښار خوست لین او غزني لین هټیو کې د خوراکي او غیر خوراکي له وخته تېر او بې کیفیته توکو له کیفیت او مصرف نیټې څخه څارنه وکړه. د دې پلټنو په لړ کې (۱۱) قلمه بېلابېل خوراکي او غیر خوراکي توکي، چې د مصرف موده یې پای ته رسېدلې وه، راټول شول.

د پلټنو په لړ کې راټول شوي دغه تاریخ تېر مواد د پکتیا صنعت او سوداگرۍ ریاست په گودام کې مهلاک کېږي، چې وروسته به د پکتیا محکمې د حکم له مخې د رسنیو پر وړاندې له ښاره لرې سیمه کې له منځه یوړل شي.

بازار غلام علی ولسوالۍ بگرام ولایت پروان که از جمعیت پرنفوسی برخوردار می باشد، هر یک شنبه و چهارشنبه توسط کمیته مؤظف ښاروالۍ ولسوالۍ بگرام از وجود دست فروشان پاک کاری می گردد که امروز نیز توسط کمیته پاک کاری شد و از صنف قصابان نیز نظارت بعمل آمد.

پروان ۵۲

شاروال چاریکار از جریان تطبیق پروژه کانکریت ریزی سرک های فرعی شهر چاریکار نظارت نمود



حافظ رازمحمد یاسر، شاروال شهر چاریکار ولایت پروان با مدیر انجینیری و مسؤول شرکت قراردادی از جریان تطبیق و پیشرفت کار پروژه کانکریت ریزی کوچه های فرعی داخل شهر نظارت و بازدید نمودند.

شاروال چاریکار در جریان نظارت از این پروژه بر کیفیت و معیاری بودن پروژه تأکید نمود و به شرکت ساختمانی مذکور هدایت داد تا کار پروژه مطابق قرارداد و مطابق معیارهای انجینیری به طور دقیق و منظم پیش برود.

این پروژه به هزینة ۲۱ میلیون افغانی از بودیجه شاروالی چاریکار به سکتور خصوصی سپرده شد که کار آن حدود ۸۰ درصد پیشرفت نموده است و عنقریب به بهره برداری سپرده خواهد شد.

له مرکز کابل څخه دوه تخنیکي ټیمونو کندهار ته سفر کړی او دکندهار ښاروال سره یې پر بنسټیزو موضوعاتو مجلس ترسره کړ



د کندهار ښاروالی په هڅو اود مشر تابه مقام دخاص هدایت له مخي، له مرکز کابل څخه دوه تخنیکي ټیمونو چې مشري یې د کابل ښاروالی، مرستیال او د انسجام د بودیچې رئیس کندهار ته سفر کړی دی.

یاد پلاوي چې ۳۰ کسيزه غړي دي د کندهار ښاروال مولوي عبدالله روحاني، تخنیکي او سکتوري رئیس مولوي نورالباقي خادم او نورو مسؤولینو سره د ښاروال صاحب په کاري دفتر کې پر گڼو مهمو او اساسي موضوعاتو مجلس ترسره کړ.

د دې لوړپوړي پلاوي د سفر موخه دا وه چې د کندهار ښار لپاره بنسټیز پلانونه جوړ شي، د ښاروالی د چارو د لارښوونې لپاره اساسي اقدامات ترسره شي، د کانالیزېسیون یو فعال سیستم رامنځته شي، د ښاري پراختیا لپاره نوي طرحي چمتو شي، ښاري پلانونه تنظیم شي، د عوایدو په برخه کې د عایداتي سرچینو ارزونه وشي او همداراز د کندهار ښار د اداري، تخنیکي او انکشافی چارو د پیاوړتیا په موخه گډ بنسټیز گامونه پورته شي.

د کور او ښار جوړولو وزارت سرپرست د غزني له ښاروال سره وکتل



د کور او ښار جوړولو وزارت سرپرست وزیر الحاج حمدالله "نعماني" په خپل کاري دفتر کې د غزني ولایت له محترم ښاروال مولوي محمد نبي "حمزه" سره وکتل.

په دغه کتنه کې د غزني ښار د ښاري وضعیت، شته ستونزو او حل لارو په تړاو خبرې وشوې.

د غزني ښاروال محترم مولوي محمد نبي "حمزه" وویل، په یاد ښار کې ځینې ستونزې شته چې د پلانونو په جوړېدو او تطبیق سره به حل شي په ورته وخت کې، د کور او ښار جوړولو وزارت محترم وزیر حمدالله "نعماني" وویل، لومړی به د غزني ښار په اړه شته پلانونه وگوري.

ښاغلي نعماني وویل، هڅه به وکړي چې د غزني ښار ستونزې حل کړي او د ښاري تخلفاتو مخنیوي په اړه جدي گامونه پورته شي.

د کور او ښار جوړولو وزارت د منظمي ښاري ودې او پراختیا په موخه بهلا بېل پلانونه طرح او ډیزاین کوي او بیا یې د تطبیق لپاره اړوندو ښاروالیو ته سپاري، چې بېرته د خپلو پلانونو له بڼه تطبیق څارنه او نظارت هم کوي.

جلسه کمیته رسیدگی به شکایات توسط شاروالی محمودراقی برگزار شد



به منظور رسیدگی به مشکلات و شکایات شهروندان، جلسه نوبتی کمیته رسیدگی به شکایات تحت ریاست مولوی عبدالله حسام، شاروال محمودراقی ولایت کاپیسا با حضور اعضای این کمیته برگزار گردید.

در این جلسه شکایات دریافت شده از نواحی سه گانه شهر محمودراقی به طور دقیق بررسی شد و به منظور حل منظم و به موقع مشکلات تصمیم گرفته شد که شکایات شهروندان به صورت مکتوبی به ادارات مربوطه ارسال گردد تا اقدامات لازم و مؤثر انجام شود.

د هرات ښاروالی د څلورمې او شپږمې ناحیو اړوند د امام بخاري لویې لارې د بلوار د رنگولو چارې پیل شوې د ښار د ښکلا او د ښار د نما د ښایست په موخه د نویو جوړ شوو بلوارونو د رنگولو لړۍ د هرات ښاروالی ادارې له لوری پیل شوې او دغه لړۍ د امام بخاري رح د لوی سرک له پیل د نمبریک پوستې د کار آباد تر پله پورې روانې دي.



نظارت کمیته جلوگیری از حریق و آتش سوزی در شهر قلعه نو



نظارت کمیته جلوگیری از حریق و آتش سوزی در شهر قلعه نو ولایت بادغیس که متشکل از نمایندگان مقام ولایت، قوماندانی امنیه، شاروالی و ریاست های مستوفیت، صنعت و تجارت، حوادث، و شهر سازی است از پمپ استیشن ها و شرکت های گاز نظارت به عمل آوردند.

در این بازدید پیرامون چگونگی نصب بالون ها ضد حریق، نصب شماره تماس اطفائیه، نصب تابلوی های راهنما، علامت منع سیگار، باز نگهداشتن مسیر خروجی ورودی، محل استفاده از تهیه ساحات پمپ استیشن ها از چربی مواد نفتی، توصیه و راهنمایی های اساسی صورت گرفت.

کار پروژه موزائیک کاری یا (انترلاک) پیاده رو از مسیر جوی انجیل تا چوک فرقه مربوط ناحیه یازدهم شاروالی هرات، به طول مجموعی ۰۴۸ متر جریان دارد. این پروژه از سوی دفتر یونیس (SPONU) تمویل میگردد و برای ۰۸ نفر از باشندگان این ناحیه زمينهء کار روزانه فراهم گردیده است.

گردیز ښار با احساسه اتحادیې د زرغونتیا په نیت څلور سوه د زینتي بوټو مرسته وکړه



پکتیا ۶۰

گردیز ښار اصنافو له منځه، گردیز ښاروالی لخوا تازه ټاکل شوې ښاري اتحادیې، چې د ښار ښکلا، ښاري سرغړونو مخنیوي، عوایدو راټولولو، ښار صفایي او زرغونتیا په برخه کې د گردیز ښاروالی سره په ښې همغږۍ ټولې چارې تنظیموي، د دې اتحادیې لخوا گردیز ښاروالی سره د ښار ښکلا او زرغونتیا په نیت (۴۰۰) څلور سوه مرسل گلاتو مرسته وکړه، چې د تنظیف او سرسبزي مدیریت لخوا به د ښار لویو سرکونو په گلدانونو کې کینول شي.

گردیز ښاروال حبیب الله اخندزاده حامد د ښاري اتحادیې د دغه نیک احساس او وطني مینې مننه وکړه او وویل، چې د زرغون او هوسا راتلونکي لپاره د ښاریانو او خصوصي سکټور رول مهم او گټور دی.

گردیز ښاروال وايي، د ښار سرسبزه کولو، زرغونتیا او لا ښکلا لپاره یې هڅه دا ده څو د ټولو مرستندویه بنسټونو او ښاریانو توجه را جلب کړي، څو هر ښاري د ښار سرسبزه کولو او نیالگيو ساتنه کې ځان مسؤل وبولي.

د جلال اباد ښاروال قاري بسم الله بلال د درېیمې ناحیې له ورځنیو چارو لیدنه وکړه



جلال اباد ۶۲

د جلال اباد ښاروال قاري بلال او ورسره مل پلاوي د درېیمې ناحیې له ورځنیو چارو د کارونو د بهبود، ښه والي او پرمختگ په موخه لیدنه ترسره کړه.

د ناحیې امر حاجي احمد عبیده او د عوایدو مدیر شجاع الدین بختاني د ناحیې اړوند د عوایدو، تنظیفاتي خدمتونو، ملکیتونو او نورو اړینو برخو کې معلومات وړاندې کړل او د تېر په څېر یې په ټولو برخو کې د خپلو کارکوونکو پر ژمنتیا او کاري تعهد تاکید وکړ.

د جلال اباد ښاروال ښاغلي قاري بلال د درېیمې ناحیې له ورځنیو کارونو خوښي وښوده او د حاضری په پایندی، مراجعینو سره په غوره او نیک چلند، د عوایدو په راټولولو او ښاري خدمتونو خبرې او لازمي سپارښتنې وکړې.

د جلال اباد ښاروالی رهبري د کارونو د چټکتیا، پرمختگ او بهبود په موخه په دوامداره توگه د خپلو اړوندو ناحیو څخه لیدنه ترسره کوي.

شاروال مزارشريف: چهارراهی ها باید به صورت عصری و معیاری ساخته شود



مزار شریف ۶۳

حافظ عبدالرحمن همت، شاروال مزارشريف از جریان کار ساخت و بازسازی چهارراهی ها و گلدان های اطراف آن در سطح شهر مزارشريف نظارت نمود و گفت که چهارراهی ها نماد زیبایی شهر است باید به صورت عصری و معیاری ساخته شود.

شاروال مزارشريف از کار ساخت و بازسازی، چهارراهی های بیهقی در ناحیه چهارم شهر، چهارراهی مقابل شاروالی مزارشريف، چهارراهی شرقی روضه مبارک و چهارراهی سانچارکی در ناحیه سوم شهر نظارت نمود و بر ساخت چهارراهی ها به صورت اساسی، عصری و معیاری تاکید نمود.

همچنان آقای همت برای مسئولین شرکت ها به منظور ساخت و بازسازی چهارراهی ها و گلدان های اطراف آن در اسرع وقت و مطابق طرح و دیزاین انجیران شاروالی هدایت های لازم سپرد.

مسئولین از ساخت و بازسازی چهارراهی ها و گلدان های اطراف آن مطابق طرح و دیزاین انجیران شاروالی برای شاروال اطمینان سپردند.

به هدف سرسبزی و طراوت بیشتر شهر یکهولنگ، شاروالی یکهولنگ ولایت بامیان نهالهای غیر مثمر را به وکلای گذر و شهروندان توزیع نمود و شاروالی از همه باشندگان این شهر تقاضا می کند تا در حفاظت، آبیاری و نگهداری این نهالها سهم بگیرند و در ساختن شهر سرسبز و زیبا با شاروالی بامیان همراه شوند.



بامیان ۶۴

شاروالی یکه ولنگ

طبق هدایت مولوی فضل المنان عمری شاروال شبرغان، کار بازسازی و رنگ آمیزی گلدان های وسط سرک جاده مسجد جامع انقره علی شیر نوایی توسط شاروالی شبرغان ولایت جوزجان آغاز گردید و شاروالی از شهروندان شبرغان می خواهد تا در حفظ ساحات سبز، شاروالی شبرغان را همکاری نمایند.



جوزجان ۶۵

مولوی نعمت الله رحیمی شاروال ولسوالی انجیل ولایت هرات امروز سه شنبه (۶۲ حمل) با نمایندگان و اعضای بود مشورتی نواحی سه گانه این ولسوالی در مورد برنامه های آینده این شاروالی دیدار و گفتگو نمود.

در این دیدار حاضرین پیرامون وظایف و مسؤولیت های محوله خویش معلومات دادند و پس از آن پیرامون همکاری در زمینه خدمات شهری، تنظیفی، سرسبزی، جمع آوری باقیات سالهای گذشته و ارائه مشوره جهت انکشاف و توسعه شهری بحث و تصامیم لازم اتخاذ گردید.

هرات ۶۶

جلسه گزارش دهی شاروالی محمدآغه ولایت لوگر برگزار گردید

جلسه گزارش دهی شاروالی محمدآغه ولایت لوگر با حضور داشت مسؤولین، علمای کرام، متنفذین، اعضای بود مشورتی و مامورین ادارات مختلف در تالار مدیریت خدمات زراعتی دایر گردید. در این جلسه نصیراحمد جبیر شاروال ولسوالی محمدآغه پلان های که برای تطبیق آن موانع وجود دارد خواهان همکاری گردید.

همچنان مولوی محمد ولی حماس، معاون ولسوالی از فعالیت های شاروالی محمدآغه اظهار قدردانی نمود. مسؤولین حکومت داری شهری فعالیت ها، پروژه ها و دست آوردهای سال های ۱۰۴۱ الی ۳۰۴۱ را به شکل مفصل تشریح نمودند و همچنان در بخش بودجه و عواید این اداره معلومات مفصل به حاضرین مجلس ارائه گردید.

حاجی محمد زلمی و انجنیر میرحمزه به نمایندگی از ولسوالی محمدآغه از فعالیت های شاروالی محمدآغه اظهار خرسندی نمود، پیشنهادات خویش را با رهبری شاروالی در میان گذاشته و اطمینان همکاری را داد. مولوی ابو یوسف آمر امر بالمعروف و نهی عن المنکر ولسوالی محمدآغه از فعالیت های شاروالی محمدآغه تقدیر و تحسین نمود و گفت که اخلاص و صداقت در مسؤولیت های سپرده شده، وظیفه هر مجاهد و مسؤولین می باشد.

لوگر ۶۱

د پل علم ښاروالۍ د تېر ۱۴۰۳ مالي کال د ترسره شویو فعالیتونو معلوماتي غونډه ترسره کړه



لوگر ۶۷

د پل علم ښاروالۍ ریاست د تېر ۱۴۰۳ کال د کړنو، لاسته راوړنو او راتلونکي پلانونو معلوماتي غونډه د یادې ښاروالۍ د غونډو په تالار کې ترسره کړه، چې په کې د پل علم ښاروال مولوي محمد شاکر ثاقب سرپرته، د یو شمېر ادارو مسوولینو، دیني عالمانو، د گذر وکیلانو، مشورتی بورډ غړو، قومي مشرانو، ځوانانو او د رسنیو استازو گډون کړی وو.

د پل علم ښاروالۍ د تخنیکي او مسلکي چارو عمومي مدیر، انجنیر عبدالقادر ستانکزي وویل؛ ډېر د خوشحالی ځای ده، چې نن د خپل تېر یوه کال د کار او کړنو حساب وړاندې کوو، نوموړي زیاته کړه؛ مونږ هر کله چمتو یو چې تاسو درنو ښاریانو ته د خپلو کړنو او فعالیتونو په اړوند معلومات درکړو.

ښاغلي ستانکزي په تېر ۱۴۰۳ مالي کال کې د ترسره شویو کړنو راتولو شویو عوایدو، مصارفو او په روان ۱۴۰۴ مالي کال کې د پلان شویو پروژو په تړاو معلومات وړاندې کړل.

نوموړي وویل؛ پل علم ښاروالۍ په ۱۴۰۳ مالي کال کې د ثابتو او غیر ثابتو عوایدو له درکه (۶۳) میلیونه افغانۍ عواید راټول کړي، چې ډیری برخه یې بېرته ښار کې په پلان شویو خدماتي پروژو مصرف کړي دي.

همداراز ښاغلي ستانکزي په روان ۱۴۰۴ مالي کال کې په ښار کې د پل علم ښاروالۍ له لوري د پلان شویو پروژو په تړاو معلومات وړاندې کړل او ویې ویل؛ چې پل علم ښاروالۍ د ښاریانو اړتیا ته په کتو د پل علم ښار په بېلابېلو برخو کې یو شمېر رغنیزي پروژې پلان کړي چې د روان کال په لړ کې به تطبیق شي.

یاده غونډه د گډونوالو سوالونو ته د ځواب ویلو وروسته، د پل علم ښاروالۍ د دعوت او ارشاد مدیر مولوي حبیب الرحمن جلالی له لوري د خیر په دعا سره پای ته ورسېده.

خوست ښار اوومې ناحیې اداري تعمیر چارې وڅارل شوي

د خوست ښاروالۍ اړوند اوومې ناحیې د نوي جوړېدونکي اداري تعمیر د جوړېدو چارې، چې بشپړېدو ته نږدې شوي، د انجینرۍ برخې مسوولینو لخوا د نظارت په دوام، په ساحه کې مسوولینو ته د ځینو نیمگړتیاوو په نښه کولو او د چارو د نښه کیفیت اړوند لازمي سپارښتنې وشوې.

د یادونې ده، چې د اوومې ناحیې په ایجاد سره، چې د کونډیو قلموال مېنه کې ده، تېر کال یې د اداري تعمیر د جوړېدو پروژې پیل شوې، چې ډېر ژر به یې چارې بشپړې شي او کارمندان به په یو مجهز تعمیر کې، د اداري چارو تر څنگ، د ښاري خدمتونو په موخه خپل فعالیتونه ترسره کوي.

خوست ۶۸

غزني ښاروالۍ ریاست د تنظیف کارکوونکي په ۲ شیفتونو باندې ویشل شوي دي



غزني ۶۹

د غزني ښاروالۍ ریاست نارنجي لباس اغوستونکي په بېلابېلو کاري وختونو کې په منظمه توگه گمارل شوي دي، خو د ښار په کچه سرکونه جارو کړي او په شپه او ورځ کې لسگونه متره سرک د خخلو، خاورو او چټلیو څخه پاکوي.

اوس مهال د تنظیف او سرسبزي کارکوونکي د ښاروالۍ ریاست د رهبرۍ له هدايت سره سم په ۲ جلا وختونو کې د ښار د پاکوالي په موخه چوپړتیاوي وړاندې کوي چې یو شیفت یې د سهار څخه تر مازدیگره او بل شیفت یې د ۴ بجو څخه وروسته د شپې تر ناوخته پوري د ښار د بندو لښتنيو، سرکونو د جارو کولو او گڼو نورو خدماتو بوخت دي.

د تنظیف او زرغونتیا مدیریت یو کار کوونکي چې د شپې ناوخته په لومړۍ ناحیه کې د لښتنيو په پاکولو بوخت دي و پر سر یې د روښانتیا لپاره یو چراغ لگولي تر څو کثافات ورته معلوم شي وایسې؛ د ورځې په جریان کې په بازار کې د خلکو گټه گونه زیاته وي نشي کولي چې، د ښار سرکونه او لښتۍ پاک کړو نو ځک د شپې له لوري کار کوو تر څو هېوادولو ته ستونزي جوړي نشي.

شپه د استراحت او آرام لپاره ده خو ستاسو د ښاروالۍ ریاست د تنظیف کارکوونکي د ښار د صفایۍ او پاکۍ په برخه کې شپه او ورځ کار کوي، راځي چې د دغو زورور کارکوونکو سره د ښار په پاکوالي کې همکاري وکړو.

خوست ښار د نویو جوړو شویو بلیو لارو د صفایۍ چارې ترسره شوې



خوست ۷۰

د خوست ښاروالۍ د تنظیف مسوولینو له لوري په ښار کې د ښاروالۍ له خوا د پليو لارو د پروژې چارې، چې حکومتي ادارې پکې شاملې دي، د شاهي دربار څخه تر بېرک خان پارک پوري د تازه جوړو شویو پليو لارو د پاک کاري چارې ترسره شوې.

د یادونې ده چې د ښاروالۍ له پراختیايي بودیجې څخه تېر کال د زرگونو مترو په اوږدوالي د ښار د حکومتي ادارو د پليو لارو د جوړېدو پروژې پیل شوې وه، چې د ښاري ښکلا ترڅنگ یې د ښاریانو د پليو لارو ستونزې هوارې کړي دي او هڅه کېږي، چې ښاروالۍ د ښار ټولې پلې لارې د ښاریانو په همکاري په یو ډیزاین سره جوړې کړي.

مزار شریف ښار شپږمې ناحیې درېیم گذر کې د یوې کوڅې کانکریټ اچولو چارې په چټکۍ سره روانې دي



مزار شریف ۷۱

د مزار شریف ښار پراختیا او پرمختگ په موخه د مزار شریف ښاروالۍ له خوا او د ملگرو ملتونو د پروژې خدمتونو د دفتر په مالي مرسته د مزار شریف ښار شپږمې ناحیې درېیم گذر کې د یوې کوڅې کانکریټ اچولو چارې په چټکۍ سره روانې دي.

نوموړې کوڅه ۵۵۰ متره اوږدوالۍ لري چې پاتې رغنیزي چارې به یې ۲۵ ورځو کې بشپړې او گټې اخیستنې ته به وسپارل شي.

همدارنگه دغه پروژه کې هره ورځ ۱۳۰ تنو ته په مسلکي او غیر مسلکي ډول د کار زمينه برابره شوې.

د یادې کوڅې رغولو چارو په بشپړېدو سره به ښاریانو او لېږدونکو وسایطو ته د تگ راتگ گټې اسانتیاوې برابرې شي.

کار اعمار مجتمع تجارتي و رهایشی واقع در گذر "پریدگاه" شهر میمنه با تکمیل سیخ بندی سقف منزل چهارم آن به میزان ۶۵ درصد پیشرفت کرده است و این پروژه با سرعت در حال اجرا است و مطابق به زمان تعیین شده در قرارداد تکمیل و به بهره برداری سپرده خواهد شد. گ



فاریاب ۷۲

شاروالی ولسوالی نهرین ولایت بغلان برای ۵۱ دکان بزازي، سیمساری و کفش فروشی جواز صنفی سال مالی ۱۴۰۴ را توزیع نموده و عواید بدست آمده از آن به بانک انتقال گردیده است. همچنان بخش تنظیم مارکیت های این شاروالی، مندوی پیاز، کچالو، خربوزه، گندم و مال بازار را در جای مناسب در مارکیت تازه اعمار شده انتقال داده است

بغلان ۷۳

شاروالی ولسوالی نهرین ولایت بغلان برای ۵۱ دکان بزازي، سیمساری و کفش فروشی جواز صنفی سال مالی ۱۴۰۴ را توزیع نموده و عواید بدست آمده از آن به بانک انتقال گردیده است. همچنان بخش تنظیم مارکیت های این شاروالی، مندوی پیاز، کچالو، خربوزه، گندم و مال بازار را در جای مناسب در مارکیت تازه اعمار شده انتقال داده است

خوست ښاروالۍ له دې وروسته به د چارو کسانو خدمات د شپې لخوا ترسره کېږي



خوست ښاروالۍ د تنظیم ع مدیریت له لوري پریکړه شوې چې د ښار پاکوالي چارې به د شپې لخوا ترسره کېږي، تر څو ښاریان، په خانګړي ډول دوکانداران، له دوپرو او گردونو څخه خوندي پاتې شي.

د دې نوې تګلارې له مخې، د ښار لویې لارې، فرعي سړکونه او پیاده‌روونه د چارو کسانو تر منځ په منظم ډول ویشل شوي او له دې وروسته به د ښاروالۍ د تنظیم برخه کې جاروکش خپل خدمات د شپې پر مهال ترسره کوي.

یاده پرېکړه د ښار د لاسني پاکوالي، چاپیریالي روغتیا او د خلکو د هوساینې په موخه شوې ده او ښاروالۍ په یاده برخه کې د ښاریانو همکارۍ اړینه بولي.

د مهترلام ښار د زرغونتیا په موخه ۴ زره میوه لرونکي او غیرې میوه لرونکي نیالګي کښول شوي



د مهترلام ښاروالۍ د تنظیم او سرسبزی مدیریت په ۱۴۰۳ مالي کال کې په مهترلام ښار ټولو نواحیو کې ۴ زره میوه لرونکي او غیرې میوه لرونکي نیالګي کښولي چې د ټولو نیالګیو په منظم شکل هره ورځ د پلان له مخې نظارت ترسره کېږي.

د یادونې وړ ده چې تیرکال ۱۱ زره نیالګي په مهترلام ښار بېلابېلو ناحیو کې کښول شوي چې د ټولو په منظم شکل ساتنه او پالنه شوې ده.

د مهترلام ښاروالۍ له لوري د یو میلیون افغانیو په لګښت ۲۰ ګټې فلزي کثافت دانۍ جوړې او ګټې اخیستې ته وسپارل شوي

یادې کثافت دانې د ښاري نظم د پاک چاپیریال ساتنې په موخه د مهترلام ښار په پنځه واړه ناحیو کې لګول شوي چې اوس مهال ترې ښاریان ګټه پورته کوي.



لغمان ۸۰

په کندهار ښاروالۍ کې د ښوونځیو او مدرسو تمثیلي کمیټو ته دعامه پوهاوي غونډه ترسره شوه



د کندهار ښاروالۍ دغونډو په تالار کې د ټولنیزو او کلتوري چارو امریت له لوري د ښار د لویو ښوونځیو او مدرسو تمثیلي کمیټو ته دعامه پوهاوي غونډه ترسره شوه.

یاده غونډه د قران کریم د څو مبارکو ایتونو په تلاوت پیل شوه. وروسته د کندهار ښاروالۍ د ټولنیزو او کلتوري چارو امر ټولو ګډون والو ته ښه راغلاست ووايه او د غونډې د موخې او اجندا په اړه یې مفصل معلومات وړاندې کړل.

د غونډې په جریان کې ګډونوالو ته د ښاري اوسېدنې کلتور د پیاوړتیا او دودولو په موخه یو معلوماتي سمینار وړاندې شو. په دې سمینار کې د عامه پوهاوي په هدف د ښاري فرهنگ اصول، د ښاري ژوند اسانتیاوي او اړوندې مهمې موضوعګانې تشریح شوې.

د سمینار له وړاندې کولو وروسته د تمثیلي کمیټو غړو د موضوعاتو په تړاو ازاد بحث وکړ او همدارنګه خپلو ترتیب شوو پوښتنو ته د مسؤلینو له لوري ځوابونه ورکړل.

د غونډې په پای کې د ټولنیزو او کلتوري چارو امر د غونډې وروستی ارزونه او پایله وړاندې کړه او ترڅنګ یې د ښوونځیو او مدرسو د تمثیلي کمیټو له غړو وغوښتل چې د خپلو ښوونیزو ادارو له لارې د فرهنگي او ټولنیز پوهاوي د پراخولو لپاره لا ډېرې هڅې وکړي.

یاده غونډه د اختتامیه دعا په ویلو سره پای ته ورسېده.

د مهترلام ښاروالۍ له داخلي بودیچې د لس میلیونو افغانیو په لګښت د دارالعلمین په مسیر د سړک د جوړېدو چارې بشپړې او ګټې اخیستې ته وسپارل شوي

یاده دې وي چې د ۱۲ میلیونو افغانیو په ارزښت د یاد سړک د چارې د جوړېدو چارې روانې دي چې په بشپړېدو سره به یې په یاده ساحه کې د ترافیکي پېښو مخنیوی وشي او د تګ راتګ سهولتونه به برابر شي.



لغمان ۷۷

شاروال شهر مزارشريف ساحات ناحیه سوم شهر را سروی کرد



په اساس هدایت حافظ عبدالرحمن همت، شاروال شهر مزارشريف ساحات ناحیه سوم شهر جهت گذاشتن غرفه و اخذ کرایه مؤقت سروی گردید.

په هدف بلند بردن سطح عواید و عرضه خدمات بهتر برای شهروندان، تیم سروی کننده به سرپرستی مولوی محمد نسیم عابد معاون شاروالی مزارشريف با حضورداشت مسؤولین سروی گردید.

په اساس گفته های مسؤولین این سروی به منظور ایجاد زمینه کاری برای شهروندان، بلند بردن سطح عواید شاروالی و نظم شهری راه اندازی گردید و تمام ساحات ناحیه سوم شهر مزارشريف تحت پوشش قرار داده می شود.

جلسه ربع چهارم سال ۱۴۰۳ شبکه شاروالی های ولایت فاریاب برگزار گردید



جلسه ربع چهارم سال مالی ۱۴۰۳ شبکه شاروالی های ولایت فاریاب تحت ریاست مفتی گل احمد مبشر، شاروال شهر میمنه و با حضور شاروالان شاروالی های ولسوالی های ولایت فاریاب در دفتر کار شاروال ولسوالی قیصار برگزار گردید.

مفتی گل احمد مبشر، شاروال شهر میمنه تطبیق و افزایش پروژه های انکشافی، زیربنایی و عام المنفعه، افزایش عواید شاروالی ها و توجه ویژه به تأمین تنظیم و سرسبزی و عرضه خدمات بهتر را جهت جلب اعتماد شهروندان از سوی شاروالی ها مهم دانست.

شاروالان ولسوالی ها گزارش تجربیات، دستاوردها و موفقیت های خود را در زمینه های جمع آوری عواید، برنامه های انکشافی و خدماتی بیان نمودند.

گفتنی است که شبکه شاروالی های ولایت فاریاب طبق هدایت ریاست عمومی اداره امور امارت اسلامی افغانستان به منظور ایجاد و تقویت روابط بین شاروالی ها، بهبود وضعیت زندگی شهریان در ولسوالی ها، تسریع روند ارتقای ظرفیت شاروالی ها در ولسوالی ها و تکمیل و تقویت برنامه ها برگزار گردید.

در پایان اشتراک کنندگان نظریات و پیشنهادات خویش را شریک ساخته و تصمیم لازم اتخاذ گردید.

د محمودراقی ښاروالۍ له لوري د دویمې ناحیې په ساحه کې د نیالگیو کښولو لړۍ دوام لري



کاپیسا ۸۵

د شنه، ښکلي او له ککرتیا پاک ښار د جوړېدو په موخه، د محمودراقی ښاروالۍ پراخ د نیالگیو کښولو بهیر پیل کړی دی. د دې ارزښتناک اقدام په دوام، نن د دویمې ناحیې اړوند ریګروان سړک په دواړه غاړو کې غیر متمر نیالګي کینول شول. د ښاروالۍ مسوولینو د دې نیالګیو د ارزښت په اړه ټینګار وکړ، ویې ویل چې دا نیالګي به د چاپېریال په شنه کولو، د هوا په تصفیه او د زیان رسونکو گازونو په کمښت کې مهم رول ولري. مسوولینو له اوسېدونکو وغوښتل چې د دغو نیالګیو په ساتنه او اوبو کولو کې فعاله ونډه واخلي او د طبیعت د ښکلا د ساتنې او د چاپېریال د ښه والي لپاره مؤثر رول ولوبوي.

احداث پارک ملی «برادر» توسط ریاست شاروالی انجیل ریاست شاروالی انجیل ولایت هرات، پارک را با نام پارک ملی «برادر» جهت ایجاد فضای سالم برای مردم هرات احداث نموده است.
این پروژه با هزینه حدود (۱۰۰،۰۰۰) یک میلیون افغانی از بودجه انکشافی شاروالی انجیل ولایت هرات احداث گردیده است.



هرات ۸۶

د ګرښک ښاروالۍ له لوري د ښار د چریو او پلچکونو څخه نظارت ترسره شو



هلمند ۸۷

د ګرښک ښاروال صاحب په هدايت د تنظیف مدیریت له لوري د ښار د یو شمیر چریو او پلچکونو څخه لیدنه وشوه. هغه دوکانداران چې د چریو سر یې په خود سرانه توګه پوښلی وو او یا د چری او پلچک د بندیدو سبب شوي و، خبرداری ورکول شو چې یادو ستونزو ته جدي پاملرنه وکړي او د چریو د اوبو مخه خلاصه کړي د سر غړونې په صورت کې به قانوني چلند ورسره کيږي.

د مهترلام ښاروالۍ له لوري د پلو لارو د خلاصون کمېسیون ترسره شو



لغمان ۸۳

د مهترلام ښاروالۍ د لومړۍ ناحیې مدیر ملا عباس ابراهیمي په مشرۍ چې د ښاروالۍ ټولو امرینو یې ملتیا کوله د ګني ګونې د مخنیوي په موخه یې د مهترلام ښار د پلو لارو د خلاصون کمېسیون ترسره کړ.

د یاد کمېسیون له لوري په غېږې قانوني توګه چې کومو دوکاندارانو او هټیوالو په ترپالونو، چترۍ ګانو او نور شیانو باندې پلي لارې بندې کړي وې د ښاریانو پرمخ خلاصې کړې. د لومړۍ ناحیې مدیر ملا عباس ابراهیمي ټولو دوکاندارانو او هټیوالو ته خبرداری ورکړ چې د پلو لارو خلاصون ته په جدي توګه پام وکړي تر څو یادي لارې د ښاریانو او اطفائي پر مخ خلاصې اوسي، که هر چا لاره بنده کړه قانوني چلند ورسره کېږي چې بیا حق د شکایت نه لري.

د مهترلام ښار یو تن اوسیدونکي زاهد الله وویل: "دا یو ډېر مهم اقدام دی، ځکه زموږ ډېرې لارې بندې وې او تګ راتګ سخت شوی و، موږ له مهترلام ښاروالۍ څخه مننه کوو چې ښاري نظم ته پام کوي".

د یادونې وړ ده چې دغه کمېسیون به د راتلونکو ورځو په اوږدو کې هم خپل فعالیتونو ته دوام ورکوي تر څو د ښاریانو لپاره د تګ راتګ لا ډیر سهولتونه برابر شي.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې په تدریجي ډول د داخلي عوایدو او همکارو مؤسسو په مرسته د ښار ټول عمومي او فرعي سړکونه په اساسي ډول ورغوي.

د مرکزی بغلان ښاروالۍ له لوري د پلچکونو د پاکولو او خلاصولو کارونه پیل شوي دي یاد فعالیت شپه او ورځ جریان لری ترڅو د اوبو لاره خلاصه شي او ښار له خټو او کثافاتو پاک پاتې شي

په هغو ځایونو کې چې پلچکونه بند شوي وو، اوس خخلې، خټې او نور شیان ترې ایستل کېږي. د اوبو جریان بېرته عادي کېږي، او دا به د سیلابونو مخنیوی هم وکړي. له ټولو ښاریانو څخه هیله کېږي چې مرسته وکړي، او خپل کثافات په پلچکونو کې نه اچوي.



فراه ۸۴

جلال اباد ښار اوومه ناحیه کې د سړک او ویالو جوړولو کارونه جریان لري



جلال اباد ۸۱

د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د نړیوال بانک په مالي ملاتړ او د UNOPS مؤسسې په تخنیکي همکارۍ د اوومې ناحیې په ۱ گذر کې د ۶۷۵ مترو په اوږدوالي، د ۵ مترو په پلنوالي د سړک او ویالو جوړولو کارونه جریان لري.

د جلال اباد ښاروالۍ د تخنیکي او سکتوري چارو رئیس انجینر وحیدالله مخلص، د ناحیې امر قاري محمد اسمعیل سعادت او د ناحیې انجینرانو د پروژې له کارونو له نږدې لیدنه وکړه او د شرکت مسوولینو ته یې د چارو د ښه والي په موخه لازمي سپارښتنې وکړې.

په یاده پروژه کې د سیمې ۷۰ تنه کاریګر کار کوي، ۷،۲ میلیونه افغانۍ لګښت پرې راځي چې د نړیوال بانک له لوري ورکول کېږي.

یاده پروژه به په راتلونکي دريو میاشتو کې بشپړه او گټې اخیستنې ته به وسپارل شي.

د سیمې اوسیدونکو د جلال اباد ښاروالۍ تر چتر لاندې د یادي پروژې په ترسره کولو خوښي وښوده او په راتلونکي کې یې د لا نورو پروژو د پلي کولو غوښتنه وکړه.

د دې پروژو د تطبیق موخه د افغانستان په ښارونو او کلیو کې د لنډ مهاله کاري فرصتونو او بېړنیو لومړني خدمتونو وړاندې کول دي.

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې په تدریجي ډول د داخلي عوایدو او همکارو مؤسسو په مرسته د ښار ټول عمومي او فرعي سړکونه په اساسي ډول ورغوي.

د مرکزی بغلان ښاروالۍ له لوري د پلچکونو د پاکولو او خلاصولو کارونه پیل شوي دي یاد فعالیت شپه او ورځ جریان لری ترڅو د اوبو لاره خلاصه شي او ښار له خټو او کثافاتو پاک پاتې شي
په هغو ځایونو کې چې پلچکونه بند شوي وو، اوس خخلې، خټې او نور شیان ترې ایستل کېږي. د اوبو جریان بېرته عادي کېږي، او دا به د سیلابونو مخنیوی هم وکړي. له ټولو ښاریانو څخه هیله کېږي چې مرسته وکړي، او خپل کثافات په پلچکونو کې نه اچوي.



لغمان ۸۲

د ښاروالیو چارو سمون عمومي رئیس د گردیز ښاروالی ستونزې واورېدې



د ښاروالیو چارو د سمون او انسجام عمومي رئیس مولوي محمد اسحاق اخندزاده، د گردیز ښاروال او یو شمېر اداري کارمندانو سره د ښاروالی د فعالیتونو د ښه والي او ستونزو د اوریدلو په موخه، گردیز ښاروال حبیب الله اخندزاده حامد سره وکتل.

گردیز ښاروال ښاغلي محمد اسحاق اخندزاده له ورتگ څخه مننه وکړه او زیاتنه یې کړه، چې د دې هېواد د اولادونو په قربانیو سره اسلامي نظام قايم شوی دی، اړتیا ده چې خپل هېواد خپله اباد کړو.

گردیز ښاروال د مؤسسو روانو پروژو، سرکال ښاروالی پلان شویو پروژو، عایداتي سرچینو، لگښتونو، پراختیایي پروگرامونو او تېر کې پلي شویو پروژو په اړه هر اړخیز معلومات او ستونزې له اسحاق اخندزاده سره شریکې کړې.

ښاروالیو چارو سمون عمومي رئیس گردیز ښاروالی د فعالیتونو د ستاینې ترڅنګ، خلکو او ادارو سره د ښاروالی د همکارۍ روحیې پر پیاوړتیا ټینګار وکړ او د عایداتي سرچینو پر پیاوړتیا او پراختیایي پروگرامونو په تړاو یې د ښاروالی ستونزې او وړاندیزونه د منلو او اهمیت وړ وبلل او ډاډ یې ورکړ، چې مرکزي اداره ستاسو ستونزو حل ته ژمنه ده.

د ناستې په وروستیو کې اخندزاده صاحب د کرنیزو تولیداتو په ارزښت خبرې وکړې او وېي وبل، چې ښاروالی باید د میوه لرونکو، بې میوې ونو او زینتي بوټو قوربې ولري خو د دې ښار خاورې او اقلیم سره سم وده او وروزل شي.

د اخندزاده په وینا، د قوریو جوړول د ښاروالی اړتیا پوره کولو تر څنګ د ښاروالی اقتصادي وده کې مهم رول لري او تر څنګ به یې د نورو ولایتونو کرنیزو فارمونو حاصلاتو د کښت منفي پایلې مخه ونیول شي.

د کوڅه ډبه سپیانو د له منځه وړولو کمپاین ترسره شو

د کندهار ښاروالی او امنیه قمندانی له خوا د همدې اونۍ په جریان کې د ښار د پنځمې او شپږمې ناحیې اړوند په بېلابېلو سیمو کې د کوڅه ډبه او لیوني سپو د له منځه وړلو په موخه کمپاین ترسره شو.

د یاد شوي کمپاین په ترڅ کې د ښاروالی مربوطه ټیمونو د امنیه قوماندانی په همکارۍ تر سلو زیات سپیان له منځه وړي دي.

کندهار ښاروالی هڅه کوي چې د ښار په نورو ساحو کې هم دې ته ورته کمپاینونه ترسره کړي ترڅو عام ښاریان د کوڅه ډبه سپیانو له ضرر، میکروبونو او نورو تاوانونو څخه خوندي سي.

د غزني ښاروالی له لوري په بازارونو کې پراخ نظارتي کمپاین ترسره شو



د غزني ښاروالی د ښاري نظم او د خلکو د روغتیا د خونديتوب په موخه، نن ورځ د نوآباد بازار او د ښار درېیم پلان په مربوطاتو کې پراخ نظارتي فعالیتونه ترسره کړل. یادو څارنو کې د قصابیو، خوراکی توکو، درملتونونو، بې جواز فعالیتونو او بی کیفیتو توکو جدي ارزونه وشوه.

په دې کمپاین کې چې د ښاروالی شپږو ناحیو څخه جوړو شویو شپږو بېلابېلو کمېټو لخوا ترسره شو، چې له هرې ناحیه څخه یې څلور-څلور تنه استازي درلودل.

چې دا کمېټې د بازارونو له بېلابېلو برخو څخه لیدنه وکړه. د قانون څخه د سرغړونې موارد یې وڅارل.

د یادې څارنې پر مهال یو شمېر هټۍ چې د قانوني اسنادو له نشتون، د غیر صحي شرایطو او بی کیفیتو توکو د پلور له امله ستونزمنې بلل شوي، مهلاک شوي، او گڼو هټیوالو ته سپارښتنې ورکړل شوې چې خپل فعالیتونه د قانون سره سم تنظیم کړي.

د غزني ښاروالی د مارکېټونو د تنظیم مدیر ضیا الرحمن "رشیدی" وایي چې دا ډول څارنې به دوامداره وي، او هغه کسان چې د خلکو له روغتیا سره لوبې کوي، د قانون له مخې به ورسره جدي چلند وشي.

همداراز، له ښاریانو څخه غوښتنه کوي چې د ښار د پاکوالي، روغتیا او نظم په برخه کې له ښاروالی سره خپله پوره همکاري وکړي.



د لښکرګاه ښاروال حافظ صدیق صاحب په هدایت د لښکرګاه ښار د اته گونو ناحیو ونې په لومړۍ ووینځل شي او وروسته به د شري او نورو امراضو د مخنیوي په موخه دواپاشي شي.

د لښکرګاه ښاروالی د تنظیف او سرسبزۍ د عمومي مدیر محمد نسیم سحر په وینانن مود ایبارۍ مدیریت ته هدایت وکړ چې د ښار د بېلابېلو برخو د گلدانونو ونې ووینځي ترڅو په نږدې راتلونکي کې د شري او نورو نباتي امراضو څخه د ښار ونې وژغورل شي.

سحر زیاته کړه دا چاره د ښاروالی د کارکوونکو او ماشینرۍ په مټ ترسره کېږي ترڅو د ښار ونې د امراضو څخه خلاصې وي او د ښار ښکلا زیانمنه شوي نه وي.

یادونې وړ ده چې د لښکرګاه ښاروالی له لوري روان کال کې څه باندې پنځلس نیم زره ۱۵۵۰۰ نیالګي کېنول شوي دي.

د ښاروالیو چارو سمون عمومي رئیس د کرماشي سرک بندې برخې څخه لیدنه وکړه



د ښاروالیو چارو د سمون او انسجام عمومي رئیس مولوي محمد اسحاق اخندزاده، د گردیز ښاروال او یو شمېر اداري کارمندانو سره د کرماشي سرک وروستۍ برخه، چې د همدې سیمې میشتو استوګنو هدیرې له امله بنده پاتې ده، لیدنه وکړه.

گردیز ښاروال د همدې سرک وروستۍ برخې هدیرې په اړه، اسحاق اخندزاده ته بشپړ معلومات ورکړل.

ښاروال وویل د سرک وروستۍ برخه ۱۴۰ متره اوږدوالی او ۳۰ متره پلنوالی لري، چې په مسیر کې یې د سیمې ځایي اوسیدونکو د مرو دېرش قبرونه شتون لري.

گردیز ښاروال وویل، د شریعت په رڼا کې د دې موضوع خپرلو لپاره، مرکزي دارالافتاء څخه په رایېرل شوي فتوا کې لیکل شوي د مرو جسد د اثارو تر ختمیدو پورې د قبرونو انتقال او د دې ځمکې څخه استفاده کول جواز نه لري.

د ښاروالیو چارو د سمون عمومي رئیس د سرک بندې برخې او هدیرې لیدو پر وخت د مرکزي دارالافتاء د فتوا پر تطبیق او پر بدیل حل لارې ټینګار وکړ.

سروبي ولسوالی بازار کې د ښاري نظم د راوستلو په خاطر د کراچيو او فلزي غرفو انتقال



د سروبي امنیه قومندانۍ په مرسته او د سروبي ښاروالی پرسونل چې سروبي ښاروالی، ښاروال مولوي مطیع الله عابد یې ملتیا کوله د ښاري نظم د رامنځته کولو په موخه یې د ښاري نظم راوستلو، پلو لارو خلاصولو او لاسي پلورونکو د تنظیم په موخه لاسي کراچۍ او فلزي غرفې چې پخوا د سروبي بازار چوک کې ایښودل شوې وې د حاجی میاه مارکیت ته انتقال شوې.

د انتقال پرمهال د سروبي ښاروال مولوي مطیع الله عابد کراچیانانو او غرفو لرونکو ته وویل؛ که ښاري نظم په پام کې ونه نیسي لاسي کراچۍ او غرفې به یې ضبط شي بیا حق د شکایت نه لري.

کراچیانانو او د غرفه لرونکو ته د سروبي بازار حاجی میاه مارکیت کې ځای انتخاب شوی او ټول به هلته په منظمه ډول ځای پر ځای وي، چې تنظیم د کراچيو او فلزي غرفو هم د ښاروالی د پرسونل لخوا ترسره شو.

د سروبي ښاروالی پرسونل هره ورځ د ښار په بېلابېلو ساحو کې د ښاري نظم د راوستلو په موخه هڅې کوي.